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WAŻNE SPRAWY

W ciągu trzech pierwszych 
kwartałów tego roku 495 
mieszkańców naszego powiatu 
zaliczyło izbę wytrzeźwień  
w Rudzie Śląskiej.  str. 2
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27 Ludzie mają wielkie serca
Marian Olszówka: przez ściśnięte gardło 
mówię wszystkim: dziękuję!

Nowy wiadukt
Zakończono największą inwestycję 
ostatnich lat w Mikołowie.

Statystyki nie kłamią
Inwestycyjnymi tygrysami raczej 
nie jesteśmy.

JESTEŚ Z ORZESZA? 
CZEKAJ I... UMIERAJ str. 7

Skutki picia wódki

MATERIAŁ PARTNERA

Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

STANDARD - 445 ZŁ
(podstawowe pole widzenia)

FUN - 700 ZŁ
(szersze pole widzenia)

Szkła progresywne 

w dobrej cenie 
i modnych oprawkach!

ADVANCE - 900 ZŁ
(szerokie pole widzenia)

PERSONAL - 1150 zł
(pole widzenia dostosowane do indywidualnych potrzeb)

REANIMACJA TRWA, 
ale pacjent źle rokuje
Coraz bliżej decyzji o zamknięciu szpitala powiatowego w Mikołowie.
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DREWNO 
KOMINKOWE

brzoza i dąb
tel. 790 794 545
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MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

Jestem okazjonalnym, ale wielkim fa-
nem piłki nożnej. To oznacza, że od  
20 listopada do 18 grudnia przyblokuję 

domowy telewizor. Nie jest to przejaw dyk-
tatorskich zapędów, ale efekt niepisanego po-
rozumienia, ponieważ między mistrzostwa-
mi władzę nad pilotem bez walki oddaję  
w inne ręce. Imprezy w Katarze nie obrzydzą 
mi nawet tabuny komentatorów, aktywistów 
i polityków, którym nagle zaczął przeszka-
dzać brak demokracji w tym arabskim kra-
ju. Dlaczego byli cicho przed innymi impre-
zami? Cieszyli się z olimpiady i mundialu  
w Rosji, bo widzieli w tym znak powrotu cara 
Putina do rodziny państw demokratycznych. 
Klaskali na meczach Ligii Mistrzów, choć 
sponsorem tej imprezy był Gazprom, dostar-
czający władcy Kremla setki miliardów dola-
rów, za które mógł prowadzić krwawe woj-
ny przeciwko Gruzji w 2008 roku i Ukra-
inie w 2014 r. Podobnie było z olimpiadą w 
Chinach. Przecież obserwatorzy światowej 
polityki i sportu chyba wiedzą, co się dzieje  
w Tybecie albo na ziemiach zamieszkiwa-
nych przez Ujgurów. Katar nie jest pań-
stwem, z którego należy brać przykład, ale 
tamtejszy premier Chalid ibn Chalifa ibn 
Abd al-Aziz Al Sani jest niegroźnym przed-
szkolakiem w porównaniu z Putinem albo  
Xi Jinpingiem. Też jestem przeciwko nagra-
dzaniu totalitarnych krajów dając im do orga-
nizacji światowe imprezy sportowe. Ale bądź-
my w tym konsekwentni. Katar jest jak katar, 
ale Rosja czy Chiny to prawdziwa dżuma. 

Jerzy

P oprawność polityczna staje się jed-
nym z najbardziej idiotycznych me-
chanizmów regulujących przestrzeń 

publiczną. Wyznawcy postępu od razu po-
wiedzą, że poprawność polityczna to inaczej 
przyzwoitość. Tak powinno być, ale nie jest, 
a jeśli nawet to w wypaczonej, kuriozalnej  
i groteskowej formule. Kiedyś, w czasach 
PRL działała cenzura i ona regulowała in-
formacyjnym ruchem. Kryteria były w miarę 
czytelne i można się było spodziewać, jakie 
treści „wielki brat” puści, a jakie nakaże 
wykreślić. Teraz rolę cenzorów przejęli „pa-
nowie” cyberprzestrzeni. I nie ma z nimi żar-
tów. Ostatnio zadarłam z samym z Markiem 
Zuckenbergem, właścicielem facebooka. Na 
profilu „Naszej Gazety” zamieściłam artykuł 
„Skutki picia wódki”. Zachęcam do lektury, 
bo jest krótki i ciekawy. Jego wydźwięk jest 
ważny społecznie, ponieważ dotyka kwestii 
finansowania pijaństwa, bo tak można na-
zwać pokrywanie z samorządowych środków 
pobytu w izbie wytrzeźwień. Tytuł do ta-
kiego artykułu nasunął się sam. Jak inaczej 
nazwać taką sytuację, niż skutkami picia 
wódki? Myślę, że w czasach „komuny” taki 
artykuł przeszedłby bez ingerencji. Ale ży-
jemy w nowym, wspaniałym świecie. Ekipa 
Zuckenberga uznała, że tytuł łamie standar-
dy obyczajowe i zablokowała wyświetlanie 
artykułu. Zmieniliśmy więc tytuł na „Skutki 
picia...” i wszystko jest OK. Dziennikarze za-
wsze byli sprytniejsi od cenzorów. Tak było 
za „komuny” i tak jest teraz. 

Beata
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Nocleg w najbliższej, rudzkiej 
izbie wytrzeźwień kosztu-
je 320 zł. Tyle mniej więcej 

wynosi doba w przyzwoitym hotelu. 
Między tymi formami „wypoczynku” 
jest wiele różnic, ale jedna jest zasad-
nicza. Goście hotelowi zazwyczaj pła-
cą za siebie, natomiast tylko co czwar-
ty klient izby wytrzeźwień reguluje ra-
chunek. Oczywiście, mają taki obowią-
zek, ale jest olbrzymi problem ze ścią-
gnięciem tych pieniędzy. W efekcie, do 
utrzymania izb wytrzeźwień dokładają 
samorządy. To jest główny powód za-
mykania tych placówek, choć problem 
pijaństwa nie znika. Według przepisów 
izby wytrzeźwień mogą zakładać tyl-
ko gminy powyżej 50 tys. mieszkań-
ców. Mniejsze jednostki samorządo-
we tam muszą odwozić swoich „zmę-
czonych” obywateli. Powiat mikołow-
ski korzysta z usług Rudy Śląskiej.  
W ubiegłym roku policja albo straż 
miejska odwiozła tam 575 osób. Tylko 
w pierwszych trzech kwartałach tego ro-
ku noc w „wytrzeźwiałce” zaliczyło 495 

mieszkańców naszego powiatu. Może-
my być więc spokojni, że ubiegłoroczny 
wynik na pewno zostanie pobity. Dzieje 
się to wszystko na koszt podatnika. Po-
wiat mikołowski płaci rocznie 91 tys. zł. 
Dobrowolnie dokładają się do tego po-
wiatowe miejscowości oprócz Wyr. Jak 
się dowiedzieliśmy w tamtejszym urzę-
dzie, gmina nie płaci, bo nie musi i szu-
ka oszczędności. Kiedyś samorządy mo-
gły pokrywać takie wydatki z tzw. kor-
kowego, czyli podatku od placówek 
sprzedających alkohol. Teraz przepisy 

tego zabraniają. Oznacza to, że fundu-
jąc pijakowi nocleg zabiera się pieniądze  
z innego, gminnego zadania. 

Tegoroczni klienci izby wytrzeźwień  
z naszego powiatu w rozbiciu 

na poszczególne miejscowości:

Mikołów  213
Łaziska Górne  139
Orzesze  99
Wyry  28
Ornontowice  16

Skutki picia wódki
u W ciągu trzech pierwszych kwartałów tego roku 

495 mieszkańców naszego powiatu zaliczyło izbę 
wytrzeźwień w Rudzie Śląskiej. Fundowanie pijakom 
noclegu w „wytrzeźwiałce” kosztuje powiatowych 
podatników 91 tys. zł rocznie.



Mikołów  
w czołówce, ale... 

Miast powiatowych jest w Polsce 267. Z woje-
wództwa śląskiego najwyżej w rankingu uplaso-
wał się na 15 miejscu Lubliniec. Kolejny ze ślą-
skiej drużyny jest Mikołów na 98 miejscu z kwo-
tą 826 zł. To lepiej, niż w poprzednim rankingu 
(130 miejsce) i w jeszcze wcześniejszym (174). Ni-
by nie jest źle, ale warto pamiętać też o innym ran-
kingu, który „Wspólnota” opublikowała w sierp-
niu. W ogólnopolskim zestawieniu samorządów 
pod względem zamożności Mikołów w swojej 
klasie zajął 8 miejsce. Czyli z jednej strony miasto 
ma dużo pieniędzy, ale inwestuje je ze średnim en-
tuzjazmem o czym świadczy miejsce pod koniec 
pierwszej setki rankingu inwestycyjnego. 

Co z Orzeszem 
i Łaziskami Górnymi?

W zestawieniu „Wspólnoty” jest także ranking 
„miast innych”. Chodzi o mniejsze miejscowo-

ści, które nie są siedzibami powiatów. W tym gro-
nie są Orzesze i Łaziska Górne. Sklasyfikowano 
620 takich miejscowości. Z województwa śląskie-
go najwyżej (30 miejsce) uplasował się Siewierz. 
Piętnaście oczek niżej (45) znalazł się Imielin. 
Pierwszą trójkę z województwa śląskiego zamyka 
Czeladź (56). Dalsze pozycje zajmują: Sośnicowi-
ce (61), Wisła (89), Sławków (102), Ustroń (136), 
Woźniki (149), Szczekociny (156), Łazy (163), 
Knurów (164), Radzionków (165), Ogrodzieniec 
(169), Bieruń (192), Pyskowice (205), Koziegłowy 
(228), Koniecpol (231), Wilamowice (233), Żarki 
(291), Kuźnia Raciborska (294), Kalety (306), Lę-
dziny (323), Blachownia (329), Wojkowice (338), 
Czechowice-Dziedzice (349), Szczyrk (358), Ry-
dułtowy (379). Dopiero na 400 miejscu z kwo-
tą 646 zł znalazło się Orzesze, choć jest to i tak 
awans w stosunku do poprzednich rankingów 
(2021 - 476 i 2020 - 564). Dalej są Czerwionka- 
Leszczyny (417), Pilica (423), Krzepice (431), 
Strumień (432), Radlin (446), Miasteczko Ślą-
skie (448) i Łaziska Górne, które z kwotą 547 zł 
uplasowały się na 473 miejscu. Nie jest to rewe-

REKLAMA
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182

157 155 147
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Wydatki na inwestycje w złotówkach na głowę mieszkańca 
(liczby na dole wykresu oznaczają miejsce w ogólnopolskim rankingu). 

Inwestycyjnymi tygrysami raczej nie jesteśmy
u Pod względem nakładów inwestycyjnych na głowę mieszkańca nasz powiat znalazł się  

w najgorszej trójce województwa śląskiego. Wewnętrzną rywalizację w powiecie mikołowskim 
wygrywają Wyry. Najmniej na inwestycje przeznaczają Łaziska Górne.

Tradycyjnie w okolicy października pismo „Wspólnota” wzięło pod lupę aktywność inwesty-
cyjną jednostek samorządu terytorialnego. Nasz powiat i tworzące go gminy w większości 
awansowały w stosunku do poprzedniego rankingu, ale i tak wypadamy blado na tle Polski  

i naszego regionu. 
Ranking podzielono na klika klasyfikacji. Bardzo słabo - po raz kolejny - wypadło województwo 

śląskie. Jesteśmy na 14 miejscu. Pod względem aktywności inwestycyjnej gorzej jest tylko w łódz-
kim i dolnośląskim. Liderem jest podlaskie, co burzy mit o zapóźnionej rozwojowo ścianie wschod-
niej. Regionalna słabość odbiła się na miejscach śląskich jednostek samorządowych w bardziej szcze-
gółowych zestawieniach. W Polsce jest 314 powiatów. W pierwszej setce nie ma ani jednego z woje-
wództwa śląskiego. Najlepszy z naszego regionu, częstochowski uplasował się dopiero na 104 pozycji.  
Z ogólnopolskiej statystyki wyłuskaliśmy powiaty z naszego regionu. Jest ich 17. Nasz w ogólnopol-
skim zestawieniu zajmuje dopiero 260 miejsce, a w regionalnej rywalizacji jest trzeci od końca. Na 
pocieszenie można jedynie powiedzieć, że w poprzednich klasyfikacjach było jeszcze gorzej. W ubie-
głym roku zajmowaliśmy 276 pozycję, a w 2020 r. - 286. 

lacyjny wynik, ale i tak lepszy, niż w poprzednich 
latach ( 2020 - 511 i 2021 - 535). 

Wyry nieźle,  
Ornontowice gorzej

Ranking „Wspólnoty” obejmuje także gminy 
wiejskie. To najliczniejsza kategoria. W tej gru-
pie są 1523 jednostki samorządu terytorialnego  
w tym dwóch naszych reprezentantów. Na do-

brym, 403 miejscu znalazła się gmina Wyry, 
która jako jedyna z naszego powiatu w wydat-
kach inwestycyjnych przebiła próg tysiąca złotych 
na mieszkańca (1090 zł). To najlepsza pozycja od 
trzech rankingów (2021 - 530 i 2020 - 447). Gorzej 
wygląda sprawa z Ornontowicami, które - jako je-
dyne z miejscowości naszego powiatu - są w tren-
dzie spadkowym. W 2020 r. zajmowały 761 miej-
sce, w ubiegłym roku 909, a w najnowszym zesta-
wieniu spadły na 1028 pozycję z kwotą 664 zł. 

Wydatki na inwestycje na głowę mieszkańca
Wyry
Mikołów 
Ornontowice
Orzesze
Łaziska Górne

1090 zł
826 zł 

664 zł
646 zł

547 zł
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Naszej Bohaterce udało się zrzucić 33 kg  
w niespełna pół roku, przeczytajcie, jak wspomi-
na ten czas.

Dziś po upływie niecałych 6 miesięcy mogę już 
pochwalić się swoją metamorfozą... Przyznam, iż 
wszystko zaczęło się dość niewinnie. Od jednego 
małego, wielkiego marzenia. Lepsza wersja siebie. 
Wybrałam Centrum Dietetyczne Projekt Zdro-
wie, bo moja koleżanka miała równie spektakular-
ne efekty jak ja teraz. Później potoczyło się już to 
bardzo szybko, spotkanie w Projekt Zdrowie, roz-
mowa, pomiary ciała itp. Wszystko było cudownie. 
Atmosfera miła i bezstresowa. A do tego ogromna 
dawka motywacji, zaczynałam swoją przygodę ze 
zmianą nawyków żywieniowych tuż przed Święta-

mi Wielkanocnymi, więc takiego zastrzyku energii 
potrzebowałam. Zawsze uwielbiałam praliny i inne 
słodkości, Pani dietetyk, tak mocno mnie zmotywo-
wała, że udało mi się oprzeć wszelkim pokusom.

Oczywiście wszystkie zalecenia były dopasowa-
ne do mojego trybu życia i aktualnej formy. Roz-
winęłam się również jeśli chodzi o... planowanie! 
Nauczyłam się jak pogodzić pracę, przygotowanie 
posiłków z obowiązkami dnia codziennego. Jednak 
na planowaniu nie skończyłam. Planowanie prze-
mieniło się w realizowanie. Okazało się, że przy 
odrobinie chęci da się wszystko pogodzić. Spodzie-
wałam się, że początek będzie trudny. Ale efekty 
przychodziły tak szybko, że to mnie tylko zachęcało 
do kontynuowania kuracji. Moje cele uległy zmia-

nie, z planowanych 20 kg zrobiło się ponad 30. Roz-
wiązania proponowane przez moją Panią dietetyk 
są bardzo proste, a przepisy przepyszne. Zmieniłam 
jedzenie, zaczęłam dawać z siebie nie 100, a 300%. 
Koleżanki w pracy same zauważyły że rozpiera 
mnie energia. 

I tak dzięki cudownym ludziom udało się. DZIĘ-
KUJĘ!!! W ciężkich chwilach zawsze otrzymywałam 
wsparcie, którego potrzebowałam. Jak tylko dodaje 
teraz nowe zdjęcie na Facebooku od razu zasypana 
jestem lawiną komentarzy jak ja to zrobiłam. Projekt 
Zdrowie jesteście wyjątkowe i najlepsze na świecie!!! 
Polecam wszystkim to Centrum Dietetyczne.

Nie zwlekaj! Umów się już dzisiaj!

BEZPŁATNA KONSULTACJA DIETETYCZNA W PROJEKT ZDROWIE MIKOŁÓW TO PIERWSZY KROK DO TWOJEJ PRZEMIANY! ZOBACZ JAKIE EFEKTY OSIĄGAJĄ KLIENCI W PROJEKCIE ZDROWIE

Dieta to styl życia a nie frustracje i wyrzeczenia!
z Projektem Zdrowie w Mikołowie możesz zapomnieć o głodzie, osłabieniu i rozdrażnieniu. 

Zobaczmy, jak Pani Kasia wspomina kurację mającą na celu redukcję masy ciała w Centrum Dietetycznym Projekt Zdrowie

Adres placówki:
MIKOŁÓW, ul. Św. Wojciecha 9, tel. 883-05-05-75
TYCHY, ul. Barona 24J, tel: 575-82-11-17

REKLAMA

ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95
kom. 604 196 619
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Przypomnijmy, że w maju, pod-
czas obchodów Dnia Strażaka 
na mikołowskim Rynku, euro-

poseł Izabela Kloc zapowiedziała, że 
chce zaprosić do Strasburga grupę 50. 
strażaków z naszego powiatu. Ta infor-
macja zelektryzowała uczestników uro-
czystości, ponieważ była to obietnica  
z gatunku tych, z których nie można się 

wycofać. Izabela Kloc słowa dotrzyma-
ła. Prawie pół setki naszych strażaków 
w drugiej połowie października wyje-
chała na trzy dni do Strasburga. W pro-
gramie było zwiedzanie siedziby Parla-
mentu Europejskiego, starówki i wielu 
atrakcji turystycznych, z których słynie 
ten malowniczy zakątek Francji. Straża-
cy nie płacili za przejazd i pobyt. Wy-

cieczkę sfinansował Parlament Euro-
pejski na wniosek Izabeli Kloc. Śledząc 
profile facebookowe strażaków, można 
uznać, że wycieczka się udała. Od pra-
cowników brukselskiego biura europo-
seł dowiedzieliśmy się, że pracownicy 
Parlamentu Europejskiego byli pod 
wrażeniem grupy z Polski. Nasi straża-
cy wystąpili w galowych mundurach. 

Ciekawym ak-
centem zakoń-
czy się rok ob-

chodów 800-lecia Miko-
łowa. Na stronie Poczty 
Polskiej znaleźliśmy lis- 
tę znaczków przewi-
dzianych jeszcze w tym 
roku do emisji. Jest tam 
także pozycja zatytuło-
wana „Mikołów”. Zapy-
taliśmy o szczegóły, ale na razie cała akcja owiana jest tajemnicą. Nie wiemy kto 
jest inicjatorem tego pomysłu, ani jak będzie wyglądał znaczek. Dowiedzieliśmy 
się jedynie, że taki projekt został faktycznie został zaakceptowany do realizacji,  
a na początku grudnia odbędzie się konferencja prasowa, podczas której zostaną 
przedstawione wszystkie szczegóły. 

Strasburg zdobyty!
u W ubiegłym miesiącu pisaliśmy, że na zaproszenie europoseł 

Izabeli Kloc na wycieczkę do Strasburga pojedzie około 50 
strażaków z powiatu mikołowskiego. Byli. Wrócili. Pracownicy 
Parlamentu Europejskiego byli zachwyceni grupą z Polski. 

Gratka dla filatelistów
u Poczta Polska wyemituje znaczek 

z okazji 800-lecia Mikołowa. 

MIKOŁÓW
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Nazwa „biuro rzeczy znale-
zionych” brzmi trochę eg-
zotycznie, ponieważ w tych 

czasach jeśli coś zgubimy to alarmuje-
my o tym portale społecznościowe. Je-
śli internet nie odpowie to znaczy, że 
strata jest bezpowrotna. To nieprawda. 
W powiecie mikołowskim znalezione 
rzeczy wędrują do specjalnie zabezpie-
czonego miejsca w siedzibie starostwa. 
Tych przedmiotów jest całkiem spo-
ro. Pod koniec października starostwo 
wydało wezwanie do odbioru rzeczy. 
Są wśród nich: hulajnoga, siedem te-
lefonów komórkowych, dwa komplety 
kluczyków do samochodu, złoty łań-
cuszek, karta ubezpieczenia zdrowot-
nego, plecak z zawartością i... sporo 
gotówki. To jest rzecz najbardziej za-

dziwiająca i optymistyczna. Okazu-
je się, że wśród nas jest sporo uczci-
wych znalazców. W powiatowym biu-
rze rzeczy znalezionych jest do ode-
brania aż 11 plików z gotówką, w tym 
cztery portfele. 

Główny Urząd Statystycz-
ny przygotował statystykę 
ilustrującą rozwój budow-

nictwa mieszkaniowego. Jako mia-
rę przyjęto liczbę mieszkań oddanych  
w ubiegłym roku na statystyczny tysiąc 
mieszkańców. Przy czym, nie chodzi 
tutaj o ofertę komunalną, inicjowaną 
przez samorządy, lecz o rynek komer-

cyjny. Teoretycznie w rankingu po-
winny przodować duże zespoły miej-
skie, które przyciągają młodych ludzi 

perspektywami rozwojowymi, miej-
scami pracy, ofertą rozrywkową. Tak 
jest w Warszawie, Trójmieście czy Po-
znaniu. Aglomeracja śląska wyłamuje 
się od tej reguły. Katowice (ze wskaź-
nikiem 8,04) są co prawda drugie  
w zestawieniu, ale pozostałe duże mia-
sta przeżywają regres w budownictwie 
mieszkaniowym. W Bytomiu czy Za-
brzu ten rynek praktycznie zamarł.  
W naszym regionie największym zain-
teresowaniem developerów i prywat-
nych inwestorów cieszą się mniejsze, 
kameralne miasta, dobrze skomuni-
kowane i oferujące dobre warunki do 
życia oraz wypoczynku. Tę listę otwie-
ra Mikołów. 

Święta Bożego Narodzenia to 
czas radości i dzielenia się z in-
nymi. Zapraszamy do przyłą-

czenia się do corocznej akcji - Biuro 
św. Mikołaja!

Jakie dary przyjmuje Biuro? Zabaw-
ki, artykuły szkolne, środki czysto-
ści, produkty spożywcze z dłuższym 
terminem przydatności do spożycia.  
W tym roku do Biura św. Mikołaja 
prosimy o nieprzynoszenie odzieży.

Do kogo trafią dary? Dzięki stowa-
rzyszeniu Uśmiech oraz innym lokal-
nym organizacjom dary trafią do po-
trzebujących mieszkańców powiatu 
mikołowskiego.

Mikołów, ul. Jana Pawła II 1 (wej-
ście od Rynku)

Czas akcji: 3 -17 grudnia 2022 r.
Godziny otwarcia: poniedziałek- 

piątek 13:00-16:00, sobota 10:00-12:00.
Biura św. Mikołaja mieszczą się rów-

nież w innych miastach powiatu mi-
kołowskiego: w Łaziskach Górnych, 
Orzeszu i Wyrach. Szczegółowe infor-
macje można znaleźć na Facebooku - 
Biuro Świętego Mikołaja.

I Ty możesz pomóc 
św. Mikołajowi!

Na naszą zgubę

Nikt nie pamięta, że zgubił pieniądze?

Niech się mury pną do góry
u Gdzie w województwie śląskim buduje się najwięcej komercyjnych 

mieszkań. W stolicy regionu Katowicach? U inwestycyjnych 
liderów takich jak Tychy, Gliwice czy Dąbrowa Górnicza?  
Nie. Na szczycie tego rankingu jest Mikołów.

W 2021 roku w Mikołowie oddano do użytku 373 mieszkania. Na każdych 1000 
mieszkańców oddano więc do użytku 9,1 nowych lokali. Jest to wartość znacznie 
większa od średniej dla województwa śląskiego i całej Polski. Całkowite zasoby 
mieszkaniowe w Mikołowie to 16 107 nieruchomości. Na każdych 1000 miesz-
kańców przypadają zatem 393 mieszkania. źródło: GUS, polskawliczbach.pl

Najlepsza dziesiątka w śląskim rankingu 
(liczba oddanych mieszkań w 2021 roku 
na tysiąc mieszkańców). 
Mikołów - 9,1
Katowice - 8,04
Tarnowskie Góry - 6,62
Żory - 5,92
Lubliniec - 4,88
Siemianowice Śląskie - 4,86
Bielsko -Biała - 4,82
Mysłowice - 4,69
Pszczyna - 4,68
Cieszyn - 4,12

u W starostwie powiatowym czeka do 
odebrania 11 zgubionych plików gotówki.
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Studzienice, ul. Jaskółek 21, tel. 32 326 39 90 wew. 2
Tychy, ul. Katowicka 35, tel. 32 326 22 84

Posiadamy 20 letnie doświadczenie w serwisowaniu samochodów Hyundai

Nie przepłacaj za serwis Hyundai! Pracujemy na oryginalnych częściach, 
dzięki temu Twój samochód zachowa gwarancję producenta.

Sprawdzony Serwis Hyundai
REKLAMA

O szpitalu powiatowym piszemy 
ostatnio coraz częściej i wy-
gląda na to, że temat ten za-

gości na naszych łamach na dłużej. Jest 
problem i to coraz większy. Placówka 
przynosi z każdym miesiącem około mi-

liona złotych strat. Szpital jest jednostką 
powiatową i starostwo od lat dokłada do 
jego utrzymania, ale wygląda na to, że 
nadszedł moment krytyczny.

Mikołowska lecznica staje 
się studnią bez dna. 

Oprócz pieniędzy, które powiat zapla-
nował w budżecie na szpital, w przyszłym 
roku trzeba będzie dołożyć jeszcze dzie-
więć milionów złotych. Nie ma chętnych 
do sfinansowania tego deficytu. Staro-
sta zwrócił się ostatnio do burmistrzów  
i wójtów miejscowości tworzących nasz 
powiat z propozycją, aby podzielić się 
kwotą po połowie. Cztery i pół milio-
na wyłożyłby powiat, a pozostałą część 
wzięłyby na siebie samorządy Mikołowa, 
Łazisk Górnych, Ornontowic, Orzesza 
i Wyry. Odzewu nie było. Samorządy 

gminne borykają się z własnymi pro-
blemami finansowymi, a utrzymywanie 
państwowej służby zdrowia nie jest ich 
statutowym zadaniem.

Powiat nie jest w stanie 
dalej dokładać do szpitala, 
bo sam jest praktycznie pod 
kreską. 

Oprócz inflacji i wzrostu cen energii, 
do listy nowych wydatków doszła budo-
wa siedziby Ogniska Pracy Pozaszkolnej. 
Inwestycja kosztuje 25 mln zł. Ponad  
16 milionów dołożyło państwo w ramach 
Polskiego Ładu. Brakujące 9 mln zł musi 
jednak pokryć powiat. Gdyby pozostałe, 
polskie szpitale powiatowe działały nor-
malnie, a tylko mikołowski przeżywał 
kryzys, można by zrzucić winę na złe 
zarządzanie. 

Niestety, mamy do czynienia 
z zapaścią systemową. 

W Polsce jest 214 szpitali powiato-
wych i tylko dwadzieścia z nich, jako 
tako przędzie. Powodów tej sytuacji jest 
wiele, ale prawdziwymi gwoździami do 
trumny mogą okazać się inflacja i usta-
wowe podwyżki płac w służbie zdrowia.  
W mikołowskiej lecznicy na liście płac jest 
247 osób. Realizacja ustawy kosztuje mie-
sięcznie pół miliona złotych. Podwyżki 
miały zostać sfinansowane poprzez wyż-
sze wyceny świadczeń dla szpitali, ale te 
wskaźniki nie idą w parze. Związek Szpi-
tali Powiatowych Województwa Śląskiego 
prowadzi skrupulatne wyliczenia. W na-
szym regionie wycena świadczeń wzrosła 
o mniej więcej 4-8 procent. Co prawda,  
w ramach ostatniego rządowego wyrów-
nania pojawiły się dodatkowe środki, które  

w drugim półroczu tego roku pozwolą osią-
gnąć wzrost nawet do 16 proc. To i tak jed-
nak nie rozwiązuje problemu. Aby sfinan-
sować wzrost płac i skutki inflacji wyceny 
należałoby zwiększyć o 22,4 proc. 

Na razie, finansowe 
problemy nie odbijają się na 
jakości usług medycznych 
szpitala w Mikołowie. 

Tak jednak nie będzie zawsze. Lekarze 
specjaliści, jeśli znajdą dla siebie lepsze  
i stabilniejsze perspektywy w innych pla-
cówkach, odejdą. Z każdym miesiącem, 
sytuacja szpitala powiatowego w Mi-
kołowie jest coraz gorsza. Na razie nikt 
oficjalnie nie mówi o możliwości posta-
wienia placówki w stan likwidacji, ale  
w powiatowych kuluarach mówi się  
o tym coraz częściej.  (fil)

Coraz bliżej decyzji o upadłości 
SZPITALA POWIATOWEGO

Milion złotych strat miesięcznie przynosi szpital powiatowy w Mikołowie. Starosta zwrócił się do burmistrzów 
i wójtów z propozycją objęcia części udziałów w spółce Centrum Zdrowia, ale nikt nie chce dokładać 
publicznych pieniędzy do upadającej placówki. W sprawie szpitala na razie jest pat, ale wkrótce będzie mat.

ŚLADEM

NASZYCH

PUBLIKACJI
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Od 2007 roku przy Szpi-
talu Chorób Płuc  
w Orzeszu stacjo-

nowała karetka pogotowia ratun-
kowego, przybywając z błyska-
wicznym ratunkiem wszystkim po-
trzebującym z okolic Orzesza. Jako 
Państwa reprezentant w Radzie Po-
wiatu, nie mogę pogodzić się z fak-
tem, że od pierwszego września 
NASZA karetka pogotowia zosta-
ła po cichu przeniesiona do Miko-
łowa, wydłużając czas oczekiwa-

nia na pomoc nawet o 15-20 mi-
nut. Dla ilu naszych bliskich będzie 
to 15-20 minut za późno - nie chcę 
nawet o tym myśleć.

Z tego powodu wraz z radnym 
Łukaszem Osmalakiem oraz lide-
rem młodzieżówki Polska 2050 
Maciejem Fitrzykiem przygotowa-
łem petycję w powyższej sprawie, 
wnioskując do Starosty o podjęcie 

starań w celu wskazania nowe-
go miejsca stacjonowania 
karetki pogotowia 
w Orzeszu. Nie 
chodzi tu o pie-
niądze, ponie-
waż pogoto-
wie pokrywa 
koszt czynszu 
oraz opłaty za media. 

Jesteś z Orzesza? 
Czekaj i... umieraj

Przeniesienia karetki pogotowia z Orzesza 
do Mikołowa wydłużyło dla orzeszan czas 

oczekiwania na pomoc nawet o 15-20 minut.

Niejednokrotnie 
czytaliśmy lub 
słyszeliśmy informację, 
że jeśli ustaje akcja 
serca, niepodjęcie jej na 
nowo w ciągu 4-5 minut 
oznacza nieodwracalne 
niedotlenienie mózgu 
i śmierć. Statystyki 
są bezlitosne. Wiele 
z tych osób można 
uratować, warunek jest 
jeden: bezpośrednio 
po zdarzeniu należy 
udzielić im fachowej 
pomocy medycznej.

Jestem przekonany, że każdy, któremu zależy na bezpieczeństwie mieszkańców 
Orzesza i okolic wesprze mój apel o wyznaczenie nowej siedziby dla zespołu ratun-
kowego w Orzeszu. Czasu na podjęcie decyzji jest coraz mniej, oby nikt nigdy nie 
usłyszał słów: pożegnaj się z ukochaną osobą, jesteś z Orzesza, musisz czekać... !

KAROL SZYSZKA 
- Radny Powiatu Mikołowskiego, Polska 2050.
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KRZYSZTOF JAKUBIEC, radny Obywatelskiego Komitetu Samorządowego: TWARZE SAMORZĄDU

Trwa inwestycyjny ruch na Kamionce

- Jako radny z Kamionki, jak Pan ocenia rozwój 
swojej dzielnicy?

- Kamionka pięknieje i rozwija się w szybkim 
tempie, zwłaszcza jeśli się weźmie pod uwagę trud-
ne czasy, jakie nastały dla samorządów. Inflacja, ro-

snące ceny energii i coraz wyższe stawki w branży 
budowlanej nie pozostają bez wpływu na plany sa-
morządów, ale mimo tego na Kamionce trwa inwe-
stycyjny ruch.

- Na co warto zwrócić szczególną uwagę?
- Trwa realizacja trzeciego etapu budowy chodni-

ka i wymiany jezdni na ul. Plebiscytowej. To ważna  
i oczekiwana inwestycja, która ma wpływ nie tylko 
na komfort, ale przede wszystkim na bezpieczeń-
stwo mieszkańców. Jej koszt wynosi ponad dwa i pół 
miliona złotych, czyli nie jest to małe zadanie. Za-
kres prac obejmuje między innymi kompleksową 
przebudowę jezdni na długości 340 metrów. Powsta-
nie też kanalizacja deszczowa oraz chodnik na od-
cinku ponad pół kilometra. 

- Co jeszcze?
- Oczekiwaną na Kamionce inwestycją jest także 

gruntowny remont ulicy Świerkowej. Oprócz oczy-
wistych korzyści i udogodnień dla mieszkańców, 
ważnym efektem tej modernizacji będzie poprawa 
bezpieczeństwa w sytuacjach awaryjnych i kryzyso-
wych. Ulica Świerkowa jest wąska i uniemożliwia-

ła przejazd pojazdów pogotowia czy straży pożarnej. 
Po remoncie znikną takie problemy. Miasto ma już 
gotowy projekt. Teraz czekamy już tylko na uprawo-
mocnienie się decyzji ZRID (Zezwolenie Realizacji 
Inwestycji Drogowej). Inwestycja ruszy w przyszłym 
roku. Jednocześnie przygotowujemy się do grun-
townej przebudowy ulicy Jagodowej. Projekt wraz ze 
wszystkimi niezbędnymi pozwoleniami będzie go-
towy w przyszłym roku.

- Tematem, który często pojawia się w rozmo-
wach mieszkańców Kamionki jest rozbudowa 
Szkoły Podstawowej nr 4 wraz z budową nowej sa-
li gimnastycznej?

- Jest to jedna z najpilniejszych potrzeb naszej 
dzielnicy, choć trzeba sobie też zdawać sprawę ze 
skali i kosztów tego przedsięwzięcia. Miasto przygo-
towuje już studium wykonalności dla tej inwestycji. 
Na przyszły rok planowane jest projektowanie.

Podczas październikowej sesji Rady Powia-
tu Mikołowskiego pięcioro radnych: Iwo-
na Gejdel - Forum Samorządowe, Tomasz 

Macha - Obywatelski Komitet Samorządowy oraz 
Łukasz Osmalak, Karol Szyszka i Michał Kopań-
ski z klubu radnych Polska 2050 złożyło interpela-
cję dotyczącą poprawy bezpieczeństwa na ul. Kon-
stytucji 3 Maja w Mikołowie, w pobliżu Przedszko-
la nr 3 im. „Kota w butach”. Radni interweniowali 
na prośbę rodziców i pracowników placówki oraz 
mieszkańców tej części miasta. Co prawda w okolicy 
przedszkola zmodernizowano przejście dla pieszych 
oraz poprawiono widoczność na drodze, ale - jak się 
okazuje - nie rozwiązało to wszystkich problemów 
związanych z bezpieczeństwem drogowym. Kierow-
cy wciąż nagminnie przekraczają w tym miejscu do-
zwoloną prędkość. Nie działają na ich wyobraźnię 
znaki nakazu ani obecność przedszkola, choć na ta-
kich odcinkach należy zachować wyjątkową ostroż-
ność. Radni składając interpelację zwrócili uwagę na 
zagrożenia dla pieszych uczestników ruchu drogo-
wego. Ich zdaniem trzeba wprowadzić dodatkowe 
rozwiązania, aby zapobiec kolizjom i wypadkom na 
tym odcinku drogi. 

Dla bezpieczeństwa nie tylko maluchów
u Radni powiatowi apelują o poprawę bezpieczeństwa drogowego w pobliżu 

Przedszkola im. „Kota w butach” w Mikołowie.

Ulica Plebiscytowa. Fo
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Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

20 października Miejski Dom 
Kultury został przejęty przez 
naszych mikołowskich se-

niorów. Odbywała się tam Śląska Konfe-
rencja Senioralna. Przedstawiciele władz 
miejskich naszego regionu, prelegenci - 
pracownicy ochrony zdrowia oraz pozo-
stali uczestnicy konferencji wypowiada-
li się szeroko na temat profilaktyki i po-
lityki zdrowotnej samorządów ukierun-
kowanej na seniorów. 

Kwestie dotyczące potrzeb osób star-
szych to temat ważny dla nas wszyst-
kich. Nasze społeczeństwo się starze-
je i jak wiadomo proces ten nikogo 
nie omija. Dlatego tak ważne jest by-
cie otwartym na dialog pomiędzy sa-
morządem a przedstawicielami senio-
rów. W Mikołowie na szczęście działa-
ją miejska i powiatowa Rada Seniorów. 
Mamy dobrą komunikację i możemy 
szybciej reagować na realne potrzeby.

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

OTO KILKA ISTOTNYCH INFORMACJI Z ŻYCIA MIKOŁOWA Z OSTATNICH TYGODNI

Centrum przesiadkowe i nowe drogi gotowe

Zakończono prawie w całości, 
przestronne Centrum Przesiad-
kowe z szerokim wiaduktem 

(poszerzony z 10 do 30 m i podniesiony 
o prawie 60 cm do 4,51 m).

Inwestycja miasta za ponad 30 mln zł 
(z dofinansowaniami na ok. 20 mln zł),  

plus inwestycja PKP za 30 ml zł. To 
efekty naszych działań i starań z ostat-
nich sześciu lat.

Życzymy wygodnego i bezpiecznego 
korzystania, dziękuję wszystkim zaan-
gażowanym za doprowadzenie inwesty-
cji do tak wspaniałego finału, a miesz-
kańcom za cierpliwość - z pewnością 
było warto.

Więcej o inwestycji przeczytać moż-
na w materiale mojego zastępcy Mate-
usza Handla. 

Od 13 do 17 października 
głosowaliśmy w Bu-
dżecie Obywatelskim. 

Była to już VII edycja tej pro-społecz-
nej inicjatywy. W przyszłym roku nasze 
miasto zrealizuje pięć nowych, wska-
zanych przez Państwa projektów. Bę-
dą to: boisko z wiatą piknikową w Buja-
kowie, zjeżdżalnie rynnowe na Dużych 
Plantach, modernizacja placu zabaw 
przy SP4 na Kamionce, zakup sprzętu 
dla OSP w Mikołowie oraz organiza-
cja festynu z okazji Dnia Dziecka. Po-
znaliśmy także wyniki Zielonego Bu-
dżetu Mikołowa, czyli puli projektów 
pro-ekologicznych. Dzięki zgłoszonym 
projektom zazielenimy wnętrze CAS-u  
i ogródek społeczny przy Jana Pawła II 4,  
na Plantach przybędzie domków dla 
jeży, na Krawczyka 21 powstanie łą-
ka kwietna, „szóstka” w Borowej Wsi 
będzie miała zieloną klasę, a kaplicz-
ki przy Pszczyńskiej i Katowickiej oto-
czymy zielenią. Przeprowadzimy także 
ekologiczne warsztaty. Bardzo dzięku-
ję autorom za zaangażowanie i gratulu-
ję wyboru projektów! 

Dla mieszkańców lepiej, 
szerzej, a więc z pewnością 
bezpieczniej!

Mieszkańcy wybrali 
nowe inwestycje

Wspólnie z Prezydentem 
Katowic Marcinem Kru-
pą oraz przedstawiciela-

mi Nadleśnictwa Katowice i firmy Geo-
solid ogłosiliśmy początek prac nad re-
witalizacją Stargańca leżącego teryto-
rialnie w Mikołowie, a należącego wła-
snościowo do Lasów Państwowych. Dla 
nas mikołowian to miejsce szczególne. 
Chodziło się tu od „bajtla”. W ramach 
prac zostanie wyeksponowany poten-
cjał tego obszaru, a walorów przecież 
mu nie brakuje. Prace, które finansuje  
i nadzoruje Urząd Miasta Katowice ma-
ją potrwać 36 tygodni. Mniejszy staw 

po uszczelnieniu i oczyszczeniu stanie 
się kąpieliskiem, na większym zbudo-
wany zostanie pomost z częścią pływa-
jącą. Powstanie nowa plaża, miejskie le-
żaki i altany piknikowe, będą boiska do 
siatkówki plażowej, ścieżki łączące ca-
ły obszar rekreacyjny. Pojawi się także 
strefa małej gastronomii. Teren będzie 
oświetlony latarniami ledowymi i mo-
nitorowany. Planowane są również no-
we nasadzenia - około 30 różnych ga-
tunków. Cała inwestycja ma kosztować 
blisko 7 mln złotych i według planu po-
winna być gotowa jeszcze przed letnim 
sezonem 2023.

Stary, ale nowy i piękny Starganiec

Mikołów dawno nie miał u siebie zawodów sportowych tej rangi. 29 paź-
dziernika w malowniczych, jesiennych okolicznościach przyrody parku 
Duże Planty rozegrane zostały zawody o Puchar 800-lecia Mikołowa  

w kolarstwie przełajowym. Była to już VI edycja, ale tegoroczne zawody miały bar-
dzo wysoką rangę, bowiem zdobyte w Mikołowie punkty wliczane są do klasyfikacji 
ogólnej Międzynarodowej Unii Kolarskiej. Na starcie stawiło się kilkuset zawod-
ników z kraju i zagranicy - zarówno licencjonowanych, jak i amatorów. Przejazdy  
i zmagania były naprawdę bardzo widowiskowe i dobrze się je oglądało. Serdecznie 
dziękuję organizatorom i gratuluję wszystkim zwycięzcom! 

Międzynarodowe zawody w kolarstwie 
przełajowym na 800-lecie

Seniorzy zawsze aktywni i pełni inicjatyw



Cofnijmy się  
jednak nieco. 

Pierwsze „wbicie łopaty” w 2018 ro-
ku poprzedzone było wielomiesięcz-
nym procesem przygotowawczym. Naj-
pierw trzeba było wszystko zaplanować, 
dokonać uzgodnień branżowych, uzy-
skać wszelkie potrzebne decyzje i po-
zwolenia i oczywiście ogłosić przetarg 
na wykonawstwo. Zadanie zostało po-
dzielone na etapy tak, by uciążliwości 
związane z pracami były jak najmniej-
sze. Z perspektywy czasu mogę powie-
dzieć, że nasza współpraca z firmą Dro-
gopol realizującą projekt układała się 
bardzo dobrze.

W pierwszej kolejności 
wybudowaliśmy  
470 metrowy łącznik 
pomiędzy ulicami 
Waryńskiego i Kolejową. 

Droga jest skanalizowana, oświetlona 
energooszczędnymi lampami, piesi ko-
rzystają z obustronnych chodników, ro-
werzyści poruszają się po ścieżkach ro-
werowych. W tym samym etapie wyko-
naliśmy także parking obsługujący cen-
trum przesiadkowe. Może on pomieścić 
około 200 pojazdów (osobowych, auto-
busów i jednośladów). Nowe połącze-
nie drogowe pozwoliło lepiej skomuni-
kować centrum miasta z Retą i zmniej-
szyć natężenie ruchu drogowego w sa-
mym centrum. 

Kolejny etap to zasadnicza 
część projektu, czyli 
budowa nowej płyty  
dworca autobusowego  
i nowoczesnych peronów. 

Tworzy je pięć dużych wiat przystan-
kowych wyposażonych w system dyna-
micznej informacji pasażerskiej podają-
cy godziny odjazdu autobusu, interak-
tywne ekrany dotykowe czy hotspoty  
wi-fi. W tym etapie skrzyżowanie ulic 
Prusa i Kolejowej zastąpiliśmy rondem, 
z kolei rondo u zbiegu ulic Prusa i Miar-
ki zastąpiliśmy większym - turbinowym. 
Zarówno teren dworca, jak i część nowe-
go układu drogowego objęte są monito-
ringiem wizyjnym. 

Ostatni etap projektu 
zakładał całkowitą 
przebudowę wiaduktu 
kolejowego i modernizację 
układu drogowego 
biegnącego pod nim.

 Niezbędne było czasowe skoordy-
nowanie inwestycji PKP PLK z na-
szym harmonogramem robót. Pozwo-
liło to zminimalizować uciążliwości 
dla mieszkańców, a efektem prac jest 
piękny łukowy wiadukt (jest trzykrot-
nie szerszy od poprzednika). Biegnie 
pod nim zmodernizowana jezdnia,  
a skrzyżowanie ulic Prusa, Rybnickiej, 
Wyzwolenia i Towarowej zastąpiło no-
we rondo. 

Centrum przesiadkowe i przebudowa 
okalającego je układu drogowego to in-
westycja, która służyć nam będzie przez 
kolejne dekady. To nowa jakość, stąd 
właśnie decyzja o tak szerokim zakresie 
prac. Jedną z kluczowych kwestii w roz-
woju Mikołowa jest dla nas stosowanie 
rozwiązań proekologicznych. Stawiamy 
na transport zbiorowy, chcemy zachęcić 
mieszkańców do tego, by częściej wybie-
rali autobusy i kolej. Dlatego tworzymy 
komfortowe warunki do przemieszcza-
nia się. Nasze wiaty przystankowe wypo-
sażone są w ekologiczne ogniwa fotowol-
taiczne generujące prąd, w sąsiedztwie 
dworca zainstalowaliśmy dwie ładowar-
ki dla pojazdów elektrycznych, cały teren 
ozdobiliśmy setkami krzewów, kwiatów 
i innych roślin, wiosną przyszłego roku 
chcemy zakończyć budowę ścieżek rowe-
rowych, które z tego miejsca będą roz-
chodziły się promieniście w różne stro-
ny miasta. 

 

Kolejnym aspektem, na 
który warto zwrócić uwagę 
jest wielopodmiotowość 
projektu. 

Na przestrzeni lat w zadanie zaanga-
żowanych było aż 14 partnerów - wśród 
nich reprezentanci wszystkich szczebli 
samorządu terytorialnego (urząd mia-
sta, starostwo powiatowe, urząd mar-
szałkowski, Metropolia), szczebla pań-
stwowego (administracja rządowa, 
urząd wojewódzki, ministerstwo, spół-
ki państwowe PKP PLK, PKP Nieru-
chomości) oraz partnerzy prywatni 
(Carboautomatyka). Skoordynowanie 
wszystkich działań wymagało ode mnie 
innowacyjnego podejścia w zarządzaniu 
dużymi projektami. 

Oczywiście miasto nie byłoby w sta-
nie samodzielnie udźwignąć cięża-
ru finansowego całego projektu, dlate-
go od samego początku dbaliśmy o po-

zyskanie środków zewnętrznych. Mon-
taż finansowy tworzyły środki z budże-
tu miasta, funduszy unijnych, budże-
tu państwa (środki Ministerstwa In-
westycji i Rozwoju), Funduszu Dróg 
Samorządowych oraz Górnośląsko- 
Zagłębiowskiej Metropolii. Swoją 
część inwestycji - przebudowę wiaduk-
tu kolejowego - sfinansowała spółka  
PKP PLK. Wartość zadania realizo-
wanego przez Urząd Miasta to około  
30 mln złotych, co czyni je największą 
inwestycją ostatnich lat w Mikołowie. 
Dziękując za cierpliwość i wyrozumia-
łość, życzę Państwu, by nowy „kawałek 
Mikołowa” służył jak najlepiej. 
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MATEUSZ HANDEL, 
wiceburmistrz Mikołowa
Jest mi bardzo miło, że mogłem  
od początku koordynować  
budowę centrum przesiadkowego  
i modernizację układu  
drogowego całego centrum  
miasta. Jestem przekonany,  
że inwestycja będzie nam  
wszystkim służyła przez długie  
lata. A poszczególne jej etapy  
przypadały na bardzo ciekawe 
czasy - m.in. okres pandemii, 
rosnącej inflacji - co czyniło 
realizację zadania trudniejszym  
- wreszcie piękny jubileusz  
800-lecia Mikołowa. Dodatkową  
satysfakcję przynoszą mi  
pro-ekologiczne rozwiązania, jakie 
w tym projekcie zastosowaliśmy.  
Z pewnością nasze miasto  
i mieszkańcy zasługują na tego 
typu nowoczesne projekty, dlatego 
będziemy je kontynuować. 

Nowy „kawałek” Mikołowa 
- zakończyliśmy największa inwestycję ostatnich lat

Centrum przesiadkowe, 
nowy wiadukt kolejowy 
i zmodernizowany układ 
drogowy centrum miasta są 
do dyspozycji mieszkańców. 
31 października br. oficjalnie 
przecięliśmy wstęgę, by 
w tym jubileuszowym 
dla miasta roku otworzyć 
ostatni etap budowy 
centrum przesiadkowego  
i zmodernizowanego układu 
drogowego centrum. 
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
tel. 32 22 62 912, email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 30 LISTOPADA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.11.2022 r.

Oferta ważna 16-30.11.2022 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Bułka 
orkiszowa 

70 gr

0,99

5,49
Chleb 

dietetyczny
300 gr

Bułka 
Hot Dog

90 gr

1,09
Chleb 
tygrysi
500 gr 6,15

Szynka 
z puszki

1 kg 39,99

Polędwica 
surgundia

1kg

Frankfuterki mini
1 kg

Kiełbaski 
drobiowe 
wędzone

1 kg

31,50

39,50

32,99

Miód 
wielokwiatowy

1 kg

16,59

Miód lipa, akacja, gryka, 
nektar spadz 400gr

17,59
12,50

Miód 
wielokwiatowy

400 g

Jesteś młodym, aktywnym mieszkańcem Mikołowa? Chcesz mieć realny wpływ na to co 
dzieje się w Twoim mieście, podnosić swoje kompetencje liderskie, uczestniczyć w ciekawych 
szkoleniach, projektach, rozwijać się i nieść pomoc innym?

Zostań Młodzieżowym Radnym - wybory już 25 listopada!
Szczegóły: www.mikolow.eu/mlodziezowaradamiejska 

i na fb Młodzieżowej Rady Miejskiej Mikołowa

Konferencja składała się  
z dwóch paneli dyskusyj-
nych oraz wystąpienia mo-

tywacyjnego mistrzyni boksu i kick-
-boxingu Iwony Guzowskiej „W każ-

dej kobiecie jest wojowniczka”. Całość 
poprowadził Jarosław Juszkiewicz 
- dziennikarz radiowy i lektor. Jego 
głos najbardziej obecnie znany jest  
z aplikacji Google Maps. 

Podczas panelu „Daj sobie szansę - 
czyli co każda kobieta powinna wie-
dzieć o nowotworach” uczestniczki 
konferencji wysłuchały od specjali-
stów najważniejszych zagadnień do-
tyczących profilaktyki zdrowotnej, 
a podczas panelu „Historie rakiem 
pisane” - miały możliwość poznać 
historie kobiet walczących z rakiem 
piersi.

Zostań młodzieżowym radnym
WaLECZne Kobiety

KATARZYNA  
SYRYJCZYK-SŁOMSKA, 
Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Mikołowa
- Dziękuję przede wszystkim Tym, 
którzy organizowali społecznie całe 
to przedsięwzięcie - niezwykle ważne 
przedsięwzięcie. Październik się 
skończył, a nasz przekaz niech trwa! 
Dbajmy o siebie ! 

Taki tytuł nosiła konferencja podsumowująca działania związane 
z profilaktyką raka piersi w ramach kampanii Różowy Mikołów 
2022. Przez miesiąc organizatorki przekonywały mieszkańców 
Mikołowa i okolic do badań, propagowały profilaktykę zdrowotną 
i zachęcały do dbania o swoje zdrowie. 
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/MiastoLaziskaGorne

Kolejna edycja wpisanej w jesien-
ny kalendarz imprezy za na-
mi. Sobota 8 października do-

starczyła niezapomnianych wrażeń, wie-
lu emocji i znakomitej zabawy. Kartofli-
sko - gra miejska zakończona piknikiem 
na łaziskiej Ynzli tym razem rozpoczę-
ła się przed budynkiem Szkoły Podsta-
wowej nr 5. 13 drużyn mierzyło się z za-
daniami przygotowanymi przez nauczy-
cieli z „Piątki”. Na mecie czekały meda-
le dla uczestników i kolejne atrakcje: tor 
przeszkód dla dzieci przygotowany przez 
STS Biegaton Mikołów oraz punkt do 
wspinaczki, nad którym czuwało Sto-
warzyszenie Zdobywcy Górskich Szczy-
tów, OSP Łaziska Średnie i Łaziska Dol-
ne przygotowały pokazy i zorganizowa-
ły zawody rzucania kartoflem. Wszyscy 
uczestnicy na zakończenie imprezy zje-
dli przepyszną kartoflankę.

Organizatorem imprezy było Centrum 
Usług Społecznych w ramach projektu 
„Rozwój usług społecznych dla miesz-
kańców miasta Łaziska Górne świadczo-
nych w ramach Centrum Usług Społecz-
nych w Łaziskach Górnych”, realizatorem 
gry terenowej była Fundacja SOLE.

Informujemy, że Miasto Łaziska Górne będzie prowadzić sprzedaż węgla dla miesz-
kańców po preferencyjnej cenie. Obecnie, po podpisaniu ustawy, trwają wszystkie ko-
nieczne procedury administracyjne, pozwalające na realizację tego zadania. Szczegóło-
we informacje umieszczanie będą na bieżąco na stronie internetowej: www.laziska.pl 
oraz na Fanpage’u Miasta Łaziska Górne. Ze względu na stale aktualizowane informacje  
w tym zakresie, prosimy o bieżące śledzenie stron informacyjnych Miasta. 

• IV edycja gry terenowej „Poznaj nasze miasto jeszcze lepiej” organizowana we współ-
pracy z Towarzystwem Przyjaciół Łazisk i SP nr 4 im. Przyjaciół Ziemi w Łaziskach 
Górnych.

• Spotkanie z Iwona Guzowską, wielokrotną mistrzynią Europy i świata w kick-boxingu, 
podczas którego opowiadała ona o swojej książce „Najważniejsza decyzja”.

• Spotkanie z dreszczykiem z Łukaszem Szusterem autorem powieści kryminalnej 
„Splątani”.

Jesienny, ciepły październik sprzyjał organizacji wielu ciekawych imprez i spo-
tkań w naszym mieście. Jak już wielokrotnie wspominaliśmy wyremontowane 
pomieszczenia łaziskiej biblioteki są idealną przestrzenią nie tylko dla pasjona-

tów dobrej lektury, ale też miejscem wielu wydarzeń. 

• XIX Konkurs Książki Mówionej.

DZIEJE SIĘ... SPRZEDAŻ WĘGLA DLA MIESZKAŃCÓW ŁAZISK GÓRNYCH

IV Spartakiada Przedszkolaków
Już po raz czwarty łaziskie przed-

szkolaki miały okazję sprawdzić 
swoje siły w „Spartakiadzie Przed-

szkolaków”. 26 października prawie 
170 zawodników wzięło udział w spor-
towych zmaganiach w hali łaziskie-
go MOSiR. Oprócz emocji, było wiele 
wspaniałej zabawy, a wszyscy uczestni-
cy otrzymali pamiątkowe medale oraz 
drobne upominki.

W tym roku po raz kolejny Łaziska Górne stały się 
centrum rywalizacji hodowców kanarków kształt-
nych o Puchar Polski. Przepiękna i ściągająca wielu 

pasjonatów wystawa zakończona została 23 października uro-
czystym wręczeniem pucharów dla laureatów konkursu pla-
stycznego „Mój przyjaciel ptak” oraz XXIII Pucharu Polski Ka-
narków Kształtnych organizowanego przez Klub Hodowców 
Kanarków Kształtnych.

23 Wystawa Kanarków

KARTOFLISKO 2022
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Organizatorami uroczystych obcho-
dów Dnia Edukacji Narodowej by-
li: Burmistrz Miasta Orzesze, Szko-

ła Podstawowa nr 4, Wydział Edukacji Urzę-
du Miejskiego oraz Miejski Ośrodek Kultury.

W wydarzeniu udział wzięli: Mirosław Bla-
ski - Burmistrz Orzesza, Sylwia Krawczyk - Za-
stępca Burmistrza Miasta, Jan Mach - Przewod-
niczący Rady Miejskiej, Iwona Burszka - Skarb-
nik Miasta, Ireneusz Komorowski - Dyrektor 
Kuratorium Oświaty w Katowicach Delegatury 
Rybnik, Marcin Biel - Prezes Oddziału Związ-
ku Nauczycielstwa Polskiego w Orzeszu, dyrek-
torzy orzeskich szkół i przedszkoli, nauczycie-
le, pracownicy Urzędu Miejskiego Orzesze, dy-
rektorzy: Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miej-
skiego Ośrodka Kultury, Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Miejskiego Żłobka; przed-
stawiciele służb mundurowych.

Aby wprawić gości w dobry nastrój na 
scenie wystąpił kabaret „Do góry nogami”. 

Uczniowie i absolwenci SP4 zabrali zgroma-
dzonych na konferencję pt. „Terapia i wielo-
specjalistyczna ocena poziomu funkcjonowa-
nia nauczyciela.”

- Aktorzy proszą, aby program kursokonfe-
rencji potraktować z przymrużeniem oka, po-
nieważ w szkolnej rzeczywistości bywają prze-
cież takie chwile, że świat staje na głowie - mó-
wiła Aleksandra Ratka-Bossard, dyrektor  
SP 4 w Orzeszu Jaśkowicach.

Po bardzo udanym występie uczniów i absol-
wentów z SP 4 głos zabrał Burmistrz Orzesza. 

- Z okazji Dnia Edukacji Narodowej pra-
gnę podziękować wszystkim Dyrektorom, Na-
uczycielom, Pedagogom, Wychowawcom, Pra-
cownikom Obsługi i Administracji oraz wszyst-
kim osobom związanym z Oświatą, za wspól-
ną troskę o edukację, za codzienny trud i wy-
siłek oraz życzliwość okazywaną młodym lu-
dziom. Bardzo dziękuję Radnym Rady Miej-
skiej za zaangażowanie w sprawy orzeskiej 

edukacji. Dzięki Państwa staraniom szkoła sta-
je się coraz lepsza, nowocześniejsza i bardziej 
przyjazna. Dziękuję również Uczniom za roz-
wijanie swoich zdolności i zainteresowań, które 
owocują wspaniałymi osiągnięciami w nauce. 
Kreatywność, ciekawość świata oraz edukacja 
to ogromny kapitał na przyszłość. Dziękuję też 
Rodzicom, którzy wspierają swoje dzieci, szko-
łę oraz pedagogów. Pragnę złożyć Państwu ży-
czenia zdrowia, wszelkiej pomyślności, realiza-
cji planów osobistych i zawodowych. Życzę, aby 
praca dawała Państwu satysfakcję i poczucie 
spełnienia. Mam nadzieję, że będzie ona także 
źródłem uznania i szacunku ze strony uczniów, 
rodziców i całej lokalnej społeczności - mówił 
Mirosław Blaski.

Na scenie wręczono nagrody nauczycielom, 
którzy otrzymali nagrodę Burmistrza Miasta 
Orzesza. Złożono także gratulacje tym, którzy 
w zeszłym roku uzyskali stopień nauczyciela 
mianowanego i dyplomowanego. 

Na festynie odbywa-
ły się pokazy sko-
ków spadochro-

nowych i przeloty motolotnia-
rzy. Nagle doszło do wypadku... 
Na szczęście to tylko scenariusz 
ćwiczeń pod kryptonimem „Sa-
molot”, w których wzięły udział 
jednostki OSP z Orzesza.

Teren Strzelnicy Myśliwskiej 
Koła Łowieckiego Hubertus  
w Orzeszu posłużył za miejsce do 
przeprowadzenia ćwiczeń jedno-
stek OSP z Orzesza. Podczas od-
prawy strażacy zostali poinfor-
mowani o scenariuszu ćwiczeń.

- W pewnej miejscowości od-
bywa się festyn, a na nim pokazy 

skoków spadochronowych i prze-
loty motolotniarzy. Nagle, w wy-
niku gwałtownego podmuchu 
wiatru, samolot zderza się z mo-
tolotnią i oba statki powietrzne 
spadają w rejonie strzelnicy my-
śliwskiej. W samolocie wybucha 

pożar, a pilot jest w nim uwięzio-
ny. Nie ma też kontaktu z cztere-
ma spadochroniarzami, prawdo-
podobnie podmuch wiatru zniósł 
ich w las - mówi Adam Skrzyp-
czyk, Komendant Miejski OSP 
Orzesze. 

Zastępy musiały zabezpieczyć 
miejsce wypadku, ugasić po-
żar samolotu, odnaleźć spado-
chroniarzy uwięzionych na drze-
wach, udzielić pierwszej pomocy 
wszystkim poszkodowanym oraz 
ewakuować ich do punktu me-
dycznego, a na koniec wyznaczyć 
lądowisko dla śmigłowca LPR. 

Ćwiczenia przebiegły bardzo 
sprawnie. Wzięły w nich udział 
po dwa zastępy z jednostek:  
OSP Zgoń (gospodarz ćwiczeń), 
OSP Gardawice, OSP Woszczy-
ce, OSP Orzesze, OSP Jaśkowice  
i OSP Zawiść. Po zakończonej ope-
racji „Samolot” można było skosz-
tować przepysznej grochówki.

Uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Jak załatwić sprawę w Urzę-
dzie Miejskim Orzesze bez 
konieczności wychodzenia 

z domu? Podpowiadamy krok 
po kroku.

PeUP - Platforma e-Usług Pu-
blicznych to portal, umożliwiają-
cy załatwianie spraw w urzędach 
publicznych bez konieczności 
stawiania się tam osobiście. Wy-
starczy się tu raz zarejestrować, 
aby otrzymać konto, pozwalające 
na załatwienie spraw przez in-
ternet. Korzystanie z PeUP jest 
szybkie, bezpłatne, może skrócić 
czas realizacji sprawy. Z Platfor-
my e-Usług Publicznych można 
korzystać 7 dni w tygodniu, przez 
24 godziny na dobę.

Kluczem do korzystania z PeUP 
jest posiadanie bezpłatnego profi-
lu zaufanego lub podpisu elektro-
nicznego potwierdzonego certyfi-
katem kwalifikowanym. 

W celu założenia profilu za-
ufanego, należy wejść na stronę 
epuap.gov.pl lub pz.gov.pl, zało-
żyć konto, a następnie w terminie  
30 dni od daty jego złożenia wraz z 
ważnym dowodem osobistym lub 
paszportem przyjść do wybranego 

przez siebie punktu potwierdza-
jącego profil zaufany. Taki punkt 
znajduje się w Urzędzie Miejskim 
Orzesze, pokój numer 2.

Posiadając już profil zaufany 
należy wejść na www.peup.orze-
sze.pl. Osoba chcąca załatwić 
sprawę w urzędzie powinna:
• wybrać logowanie przez „Lo-

gin.gov.pl - Zaloguj przez Wę-
zeł Krajowy”

• wybrać „Strona główna”
• znaleźć pismo, które chce wy-

słać do urzędu (np.: „Pismo 
ogólne do urzędu” w katalogu 
spraw „Inne”)

• przejrzeć opis sprawy
• kliknąć wniosek znajdujący się 

na dole strony i wypełnić go
• podpisać wniosek profilem 

zaufanym lub podpisem elek-
tronicznym potwierdzonym 
certyfikatem kwalifikowanym

• podpisany wniosek wysłać do 
urzędu.
Po wysłaniu użytkownik otrzy-

ma tzw. Urzędowe Poświadczenie 
Odbioru (UPO), które znajdzie  
w skrzynce odbiorczej. Odpowiedź 
również znajdzie się w skrzynce 
odbiorczej. 

Za nami zebrania 
wiejskie w Orze-
szu, na których 

mieszkańcy sołectw decydowa-
li na co przeznaczyć pieniądze  
z funduszu sołeckiego.

Fundusz sołecki jest formą 
budżetu partycypacyjnego. To 
środki finansowe wyodrębnio-
ne w budżecie gminy, które są 
zagwarantowane dla sołectw na 
wykonanie przedsięwzięć służą-
cych poprawie warunków życia 
mieszkańców. Na co mają zostać 
przeznaczone decydują miesz-
kańcy sołectw na zebraniach 
wiejskich, w drodze głosowania. 

W Gardawicach postanowio-
no fundusz sołecki przeznaczyć 
w całości na prace remontowe na 
boisku sportowym, a w Mości-
skach głównie na rozbudowę pla-
cu zabaw przy Szkole Podstawo-
wej nr 8 i wymianę lamp energo-
oszczędnych przy boisku do ko-

szykówki na ul. Majakowskiego. 
W Woszczycach zdecydowano 
o zakupie wyposażenia dla OSP 
i przyległego terenu, w Zawadzie 
o rozbudowie centrum rekreacyj-
nego przy ul. Balladyny, a w Za-
wiści wykonanie drogi dojazdo-
wej od ul. Mikołowskiej do re-
mizy OSP. W Zazdrości zostanie 
zamontowana drewniana alta-
na, natomiast w Zgoniu wykona-
ne zostanie utwardzone pobocze 
wzdłuż ul. Akacjowej.

Mieszkańcy Królówki zgodzi-
li się na to, aby nie wskazywać za-
dań do realizacji w ramach fun-
duszu sołeckiego w zamian za 
zabezpieczenie środków finan-
sowych w budżecie jako dofinan-
sowanie do powiatu na realizację 
zadania związanego z poprawą 
bezpieczeństwa na odcinku od 
ronda do placu zabaw w Królów-
ce, poprzez poszerzenie pobocza 
i wylanie go asfaltem. 

CYFROWY URZĄD 
- jak z niego korzystać? 

Mieszkańcy zdecydowali 
na co wydadzą fundusz sołecki

- Dzień Edukacji Narodowej to święto polskiej oświaty, święto nas wszystkich. Z tej okazji pragnę podziękować Nauczycielom  
i Pracownikom Oświaty za poświęcenie i serce, które wkładacie w przygotowanie młodych ludzi do wyzwań współczesnego świata 
- mówił Mirosław Blaski, Burmistrz Orzesza podczas uroczystych obchodów Dnia Edukacji Narodowej, które odbyły się w Orzeszu. 

Ćwiczenia jednostek OSP z Orzesza
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Mirosław Blaski, Burmistrz 
Orzesza i Jan Mach, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej 

gratulowali młodym ludziom sukcesów 
podczas uroczystości w Sali Widowisko-
wej Miejskiego Ośrodka Kultury w Orze-
szu Jaśkowicach.

- Serdecznie gratuluję młodym lu-
dziom szczególnych osiągnięć w na-
uce. Wasze dokonania świadczą o cięż-
kiej oraz wytrwałej pracy, są powodem 
do dumy, satysfakcji i inspiracją dla in-
nych. Mam nadzieję, że staną się też za-
chętą do podejmowania coraz trudniej-
szych wyzwań. Jednocześnie dziękuję Ro-

dzicom, za to, że troszczycie się Państwo 
o swoje dzieci i jesteście zaangażowa-
ni w ich edukację. Dziękuję również Na-
uczycielom za to, że jesteście dla swych 
uczniów mistrzami i najlepszymi towa-
rzyszami w drodze do zdobywania wie-
dzy - mówi Mirosław Blaski.

Gratulacje otrzymał również Michał 
Halski, student Politechniki Śląskiej  
i Stypendysta Ministra Edukacji i Na-
uki za znaczące osiągnięcia naukowe za 
rok akademicki 2021/2022.

Stypendia Burmistrza Miasta Orze-
sze przyznawane są zgodnie z uchwałą 
Rady Miejskiej Orzesze z dnia 27 lutego 

2020 roku, według następujących kry-
teriów: osiągnięcie wybitnych wyników 
w nauce za dany rok szkolny, średnia 
ocen od 5,40 dla uczniów klas VII i VIII 
szkoły podstawowej, średnia ocen od 
5,70 dla uczniów klas IV, V, VI szkoły 
podstawowej; uzyskanie tytułu laureata 
lub finalisty w konkursach lub olimpia-
dach organizowanych przez Minister-
stwo Edukacji Narodowej lub Śląskie 
Kuratorium Oświaty; uzyskanie wyso-
kiego wyniku w konkursach przedmio-
towych lub olimpiadach o zasięgu mię-
dzynarodowym, krajowym, wojewódz-
kim (I miejsce lub równoważne).

Boisko wielofunkcyjne na tere-
nie Szkoły Podstawowej nr 6  
w Orzeszu Zawiści zostało ofi-

cjalnie otwarte. W godzinach pracy szko-
ły korzystają z niego uczniowie, a później 
jest dostępne dla mieszkańców. 

Na boisku można grać w koszyków-
kę, siatkówkę, piłkę ręczną i w tenisa 
ziemnego. 

- Cieszę się, że dzięki środkom finan-
sowym pozyskanym przez Miasto Orze-
sze powstało tu miejsce spotkań i ak-

tywnego wypoczynku - mówiła podczas 
otwarcia Adriana Pustelny, dyrektor 
SP 6 w Orzeszu Zawiści. 

Boisko zostało współfinansowa-
ne ze środków „Europejskiego Fun-
duszu Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich: Europa inwestująca  
w obszary wiejskie” w ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. 

Dofinansowanie ze środków EFR-
ROW wyniosło 120 897,00 zł.

Podczas spotkania w sali OSP Gardawice,  
w którym wzięło udział 87 seniorów, Mirosław 
Blaski, Burmistrz Orzesza podkreślił znaczącą 

rolę, jaką odgrywają oni w życiu miasta, a także złożył 
im serdeczne życzenia, wyrażając nadzieję, że wszyscy 
obecni w dobrym zdrowiu spotkają się również za rok.

- Najważniejsze, że ludzie przyszli, są zadowoleni  
i się uśmiechają. Takie spotkania to dobry czas żeby ze 
sobą pobyć - dodała Katarzyna Hapak, sołtys sołec-
twa Gardawice.

Rozpoczęła się 5. edycja ogól-
nopolskiej akcji „Mała książ-
ka - wielki człowiek”. W Miej-

skiej Bibliotece Publicznej w Orzeszu 
czekają wyprawki dla najmłodszych 
czytelników. 

Biblioteka zaprasza rodziców wraz z 
dziećmi po odbiór: książki pt. „Krasnal 
w krzywej czapce” autorstwa Wojcie-
cha Widłaka z ilustracjami Aleksandry 
Krzanowskiej, poradnika dla rodziców 

„Książką połączeni, czyli Mały Czytel-
nik w bibliotece”, karty Małego Czytel-
nika do zbierania naklejek tematycznie 
nawiązujących do książki. 

Książka została także wydana w wer- 
sji polsko-ukraińskiej w tłumacze-
niu Ostapa Slyvynskiego. „Krasnal  
w krzywej czapce” zastąpi w wyprawce 
dla przedszkolaków antologię „Pierw-
sze czytanki dla...” z ilustracjami Józe-
fa Wilkonia.

M iejski Ośrodek Kultury  
w Orzeszu, jak co roku, 
ogłasza konkurs na pocz-

tówkę do św. Mikołaja. Jego rozstrzy-

gnięcie nastąpi 6 grudnia. Wtedy też 
dzieci będą mogły spotkać się z Miko-
łajem i towarzyszącymi mu elfami. 

Pocztówki wraz z kartami zgłosze-
niowymi można wrzucać do 2 grud-
nia do skrzynki św. Mikołaja na budyn-
ku MOK (ul. Rynek 1) lub wysłać na  
e-mail: impreza@mok-orzesze.pl. Re-
gulamin i kartę zgłoszeniową można 
znaleźć na stronie www.mok-orzesze.pl.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi  
6 grudnia o godz. 20 na stronie Facebo-
ok MOK Orzesze.

Również 6 grudnia Mikołaj w towa-
rzystwie elfów odwiedzi Orzesze i spotka 
się z dziećmi w Sali Widowiskowej MOK 
przy ul. Fabrycznej 1 - od godz. 13, aż do 
wieczora. Co godzinę odbywać się będą 
zabawy, animacje, będzie można zrobić 
zdjęcie z Mikołajem i oczywiście otrzy-
mać od niego prezent.

Rodzice mogą zapisywać swoje dzie-
ci na konkretną godzinę dzwoniąc pod 
numer: 32 / 22 13 508. Podpisane paczki 
można przynosić do MOK od 28 listopa-
da. Liczba miejsc jest ograniczona.

Boisko dla uczniów 
i mieszkańców

„Krasnal w krzywej czapce” czeka na dzieci
Konkurs na pocztówkę i spotkanie z Mikołajem

Warto się dobrze uczyć
Aż 82 orzeskich uczniów otrzymało stypendium Burmistrza Miasta. Mogą pochwalić 
się wysoką średnią i imponującymi wynikami w wielu konkursach.

Dzień Seniora w Gardawicach
u Spotkania, rozmowy i występy uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 7.
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17 października odbyło się 
zorganizowane przez 
mieszkańców Gminy Wy-

ry spotkanie pod hasłem „Co nam gro-
zi w związku z inwestycją CPK”. Wyda-
rzenie odbyło się w Restauracji Dworek 
Wyry. Wybór tego miejsca nie był przy-
padkowy, lokal ten, jako jeden z kilku-
nastu budynków, znajduje się na trasie 
jednego z wariantów projektowanej li-
nii nr 170 kolei dużych prędkości.

Podczas spotkania, przewodnicząca 
Rady Gminy Wyry, Joanna Pasierbek- 
Konieczny omówiła przebiegi warian-
tów, które przechodzą przez Gminę Wy-
ry. Wspomniała także o zmianach, któ-
re w sierpniu pojawiły się na udostępnio-
nych przez spółkę CPK mapach. 

Uczestnicy spotkania  
mogli dowiedzieć się,  
na jakim etapie jest  
proces legislacyjny 

projektu ustawy o zmianie ustawy  
o gospodarce nieruchomościami i kilku 
innych ustaw, jakie zmiany dla wywłasz-
czanych właścicieli nieruchomości wnosi 
ta ustawa, a także co jeszcze mieszkańcy 
mogą zrobić, aby ta inwestycja nie doszła 

do skutku. W spotkaniu wzięły udział 
wicemarszałkini Senatu RP Gabriela Mo-
rawska-Stanecka, posłanka Gabriela Le-
nartowicz oraz senator Halina Bieda.

Wójt Barbara Prasoł omówiła ostat-
nie działania prowadzone przez Gmi-
nę Wyry w związku z pracami firmy Egis  
i spółki CPK. Wspomniała m.in. o wy-
słuchaniu publicznym, 4 sierpnia w Sej-
mie, w którym wzięli udział przedsta-
wiciele Gminy Wyry, a także piśmie  
ws. rozpoczęcia przez CPK prac geode-
zyjnych i geologicznych. - Gmina zwróci-
ła się do CPK o przesłanie szczegółowego 
wykazu działek, na których odbywałyby 
się te badania, niestety nie uzyskaliśmy na 
nasze pytania żadnych odpowiedzi. Kilka 
dni temu, kolejnym pismem ponowiliśmy 
nasze wnioski - mówiła podczas spotka-
nia Barbara Prasoł. 

Kolejny raz wójt podkreśliła 
stanowczy sprzeciw wobec 
budowy szybkiej kolei 
przecinającej Gminę Wyry  
i powiat mikołowski. 

Przypomniała też, że propozycja 
wspólnego wariantu zaakceptowanego 
przez cały powiat mikołowski przeszła 
bez echa, mimo że spółka CPK dosta-
ła od gminy informacje, że nie ma żad-
nych przeszkód, aby tę opcję rozpatry-
wać. Po wystąpieniach gości, przyszedł 
czas na pytania uczestników i wspólną 
dyskusję.

Przypominamy, że bieżące działania 
gminy ws. CPK można znaleźć na stronie: 
www.wyry.pl/dla-mieszkancow/cpk/ 
kalendarium/.

Karolina Kopacz

W Wyrach rozpoczęły się pra-
ce związane z termomo-
dernizacją mieszkalnych 

budynków komunalnych. W obiekcie 
przy ul. Głównej 129 rozpoczęto już 
roboty budowlane związane z równa-
niem i izolacją ścian piwnicznych. Przy  
ul. Puszkina 19 i 21 trwa termomoder-
nizacja polegająca na klejeniu styro-
pianu na obu budynkach. Natomiast 
przy ul. Bojdoła 2, 4 i 6, wykonywane są 
obecnie prace związane z izolacją przy-
ziemia oraz zamurowywaniem okienek 
piwnicznych.

Wykonawcą inwestycji dla budyn-
ków przy ul. Bojdoła 2, 4 i 6 zostało SOL 
INWESTYCJE z Tychów. Umowę z fir-
mą na kwotę ponad 2 mln zł podpisano  
20 września. Z kolei z firmą Marcin Hess 
UH-BUD z Ćwiklic, 15 września zawar-

to 2 umowy na kwo-
tę w sumie prawie  
4 mln zł na realiza-
cję termomoderni-
zacji budynków przy  
ul. Głównej 129 i 131 
oraz ul. Puszkina 19  
i 21. Zakończenie cało-
ści robót przewidziano 
na wrzesień 2023 roku.

Osoby do kontaktu  
z ramienia wykonawcy: ul. Bojdoła 2,4  
i 6 - Szymon Piechota dostępny w go-
dzinach 8.00-15.00 pod nr telefonu  
510 139 793, ul. Puszkina 19 i 21 oraz  
ul. Główna 129 i 131 - Łukasz Zgliński 
dostępny w godzinach 8.00-15.00 pod nr 
telefonu 888 881 706. W przypadku pytań 
dotyczących inwestycji, można kontakto-
wać się również z pracownikami Referatu 
Inwestycji i Zamówień Publicznych pod 
nr telefonu 32 325 68 30 lub e-mailowo 
pod adresem inwestycje.ug@wyry.pl.

Inwestycja realizowana jest w ramach 
zadania „Termomodernizacja budynków 
komunalnych mieszkalnych stanowią-
cych własność Gminy Wyry” współfi-
nansowanego ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Karolina Kopacz

Uroczystości rozpoczęły się 
Mszą Świętą, po której już  
w szkole, na nowej sali sporto-

wej, odbyła się jubileuszowa akademia. 
- Dbamy o to, aby szkoła była miejscem,  
w którym dzieci i młodzież mają możli-
wość odkrywania i rozwijania swoich pa-
sji i zainteresowań. Zależy nam na jak 
najlepszym przygotowaniu ich do kolej-
nych etapów edukacji i osiągnięcia życio-
wego sukcesu - mówiła dyrektor szkoły, 
Ilona Sobieraj. 

Głos zabrała również wójt 
Barbara Prasoł, która 
podkreśliła, że w gminie 
edukacja jest najważniejsza, 

bo szkoła stanowi centrum, które sku-
pia wszystkich, ale potencjał szkoły to 
przede wszystkim ludzie - dyrekcja, na-

uczyciele, wychowawcy, pracownicy ob-
sługi i uczniowie. Wszyscy razem tworzą 
oni społeczność i dzięki temu szkoła ma 
wyniki, z których możemy być dumni - 
mówiła. Przewodnicząca Rady Gminy, 
Joanna Pasierbek-Konieczny mówiła, 
jaką wartość w życiu uczniów ma szkoła: 
To nie tylko mury, ale przede wszystkim 
ludzie. Przez te lata, przez wyrską szko-
łę przewinęło się tysiące mieszkańców tej 
miejscowości, tutaj przeżywali oni pierw-
sze przyjaźnie i miłości, często na całe ży-
cie. Tu kształtuje się nasz charakter, decy-
dujemy o własnej drodze.

Wśród gości, zaproszonych na jubile-
uszową akademię, znaleźli się m.in.: Ire-

neusz Komorowski, dyrektor Delegatury 
Kuratorium Oświaty w Rybniku, Grażyna 
Nazar, członkini Zarządu Powiatu Miko-
łowskiego, Barbara Pepke, przewodniczą-
ca Rady Powiatu Mikołowskiego, dyrek-
torzy gminnych jednostek organizacyj-
nych, a także poprzedni dyrektorzy szko-
ły, uczniowie i grono pedagogiczne.

Po oficjalnej akademii, zaprezentowa-
no część artystyczną - turniej „Kocham 
Cię Szkoło”, czyli quiz, w którym wzięli 
udział obecni i byli nauczyciele, przed-
stawiciele Rady Gminy Wyry, a także ro-
dzice. Na zakończenie, dyrektor Ilona 
Sobieraj zaprosiła wszystkich uczniów na 
słodką niespodziankę, urodzinowy tort.

Trwają termomodernizacje 
budynków komunalnych To już 60 latSzkoła Podstawowa  

w Wyrach świętuje 
swoje 60-lecie. Uroczysta 
akademia, która odbyła 
się 17 października była 
okazją do wspomnień, 
gratulacji i życzeń dla 
wyrskiej placówki.

Co nam grozi w związku z CPK
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W ostatnim czasie Wójt Gminy 
Ornontowice, Marcin Kotycz-

ka, objął Patronatem Honorowym na-
stępujące przedsięwzięcia:
• projekt „Szlachetna Paczka w Gminie Or-

nontowice, Gminie i Mieście Czerwion-
ka-Leszczyny oraz Mieście Orzesze”.
Projekt ma na celu pomoc rodzinom po-

trzebującym, dotkniętym biedą. Zakłada 
również integrację mieszkańców uczestni-
czących w akcji oraz zaangażowanie mło-
dych ludzi w charakterze wolontariuszy.
• II Konferencję Weterynaryjną, której or-

ganizatorem jest, m.in. Zespół Szkół Po-
nadpodstawowych w Ornontowicach.

Wstęp na konferencję, która odbędzie 
się 15 listopada br., jest wolny i bezpłatny.

Wydarzenie ma na celu podnosze-
nie wiedzy młodzieży kształcącej się  
w zawodach technik weterynarii, technik 
hodowca koni oraz osób pracujących ze 
zwierzętami.

12 października w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Gminy 
odbyła się pierwsza sesja 

Rady Seniorów Gminy Ornontowice. 
Głównymi punktami posiedzenia było 
uroczyste ślubowanie, a także wybory 
przewodniczącego, wiceprzewodniczą-
cego oraz sekretarza Rady.

W drodze tajnych głosowań w kaden-
cji 2022-2026 na poszczególne funkcje 
zostali wybrani:
• Przewodniczący Rady - Józef Jasiulek,
• Wiceprzewodnicząca Rady - Bożena 

Wenecka,
• Sekretarz Rady - Janina Kozioł.

Skład Rady uzupełniają radne: Irena 

Adamczyk, Urszula Chlebosz, Maria 
Pawlak oraz Danuta Wolnik.

Wójt Gminy, Marcin Kotyczka zapew-

nił radnych o swoim wsparciu w działa-
niach Rady oraz życzył owocnej pracy.

Z okazji Narodowego Świę-
ta Niepodległości serdecz-
nie zapraszamy mieszkań-

ców Ornontowic na Mszę Świętą 
w intencji Ojczyzny, która odbę-
dzie się 11 listopada o godz. 10.30 

w ornontowickim kościele para-
fialnym. 

Ponadto w imieniu organizatorów 
i zaangażowanych społecznie miesz-
kańców zapraszamy do wspólnego 
odśpiewania Mazurka Dąbrowskiego 

w Parku Gminnym w Ornontowicach 
w dniu 11 listopada o godz. 12.00.

Po odśpiewaniu hymnu nastąpi uro-
czyste odsłonięcie tablicy, upamięt-
niające nadanie Amfiteatrowi Parko-
wemu imienia Stefana Owczarka.

W Polsce od 14 lat działa fun-
dacja DKMS, zajmująca się 
znajdywaniem dawcy dla każ-

dego pacjenta potrzebującego przeszcze-
pienia komórek macierzystych szpiku. 

Zarejestrować może się każda zdro-
wa osoba pomiędzy 18 a 55 rokiem ży-
cia mieszkająca na stałe w Polsce. Zaj-
muje to tylko chwilę i polega na przepro-
wadzeniu wstępnego wywiadu medycz-
nego, wypełnieniu formularza z danymi 
osobowymi oraz pobraniu wymazu z we-
wnętrznej strony policzka. 

W Powiecie Mikołowskim co naj-
mniej dwóch chłopców, u których zdia-
gnozowano nowotwór układu krwio-

twórczego, czeka na przeszczep szpiku  
i właśnie dla nich dedykowana jest wspo-
mniana akcja. Jednym z nich jest 11-letni 
Szymon z Ornontowic, u którego w lip-
cu został zdiagnozowany zespół mielo-
dysplastyczny. Szymon jest fanem piłki 
nożnej, pasjonuje się motoryzacją i astro-
nomią oraz uwielbia grać na gitarze. Nie-
stety, obecnie ze względu na stan zdrowia 
nie może uprawiać sportu, spotykać się  
z przyjaciółmi czy nawet chodzić do 
szkoły. Drugim chłopcem jest 5-letni 
Olaf z Mikołowa, który od marca walczy 
z ostrą białaczką szpikową - chemiotera-
pia nie przyniosła rezultatu więc obecnie 
czeka na przeszczep. Olaf uwielbia bawić 
się klockami, a mimo choroby na jego 
twarzy gości uśmiech. 

Możesz pomóc Szymonowi i Olafo-
wi - być może to Ty jesteś genetycznym 
bliźniakiem któregoś z nich. Dlatego 
zarejestruj się w bazie Fundacji DKMS 
i bądź dla siebie i innych bohaterem.

Osoby zainteresowane rejestracją  
w bazie dawców będą mogły to zrobić  
w następujących lokalizacjach:

ORNONTOWICE: 
• Gminny Ośrodek Zdrowia - do 18 li-

stopada, w godz. pracy Ośrodka;

• Urząd Gminy - do 14 listopada,  
w godz. pracy Urzędu;

• Park Gminny - 11 listopada, w godz. 
od 10:00 do 12:00.
Zarejestrować się można także bez 

wychodzenia z domu - poprzez zamó-
wienie bezpłatnego pakietu rejestracyj-
nego za pośrednictwem strony Funda-
cji DKMS. Nr akcji dla Szymona i Olafa 
PL-DOT-ASO004.

W razie dodatkowych pytań - zadzwoń: 
Joanna Sodzawiczny, tel. 728 950 177.

W sali ARTerii CKiP kilkanaście 
par świętowało swoje długo-
letnie jubileusze małżeńskie.

Gospodarzami uroczystości by-
li przedstawiciele władz samorządowych 
Gminy Ornontowice: Wójt Gminy - Mar-
cin Kotyczka, Zastępca Wójta Gminy - 
Dariusza Spyra, Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy - Ryszard Milanowski oraz 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego - 
Mirosława Pietrzyba.

Pary obchodzące Złote Gody, czyli ju-
bileusz 50 lat związku małżeńskiego ode-
brały z rąk Wójta Gminy - przyznawane 
przez Prezydenta RP - Medale za długo-
letnie pożycie małżeńskie.

Byli to Państwo: Jadwiga i Jerzy Bre-
itkopf, Irena i Józef Chmurczyk, Kor-
nelia i Józef Gogolin (nie uczestniczyli  

w spotkaniu), Sylwia i Józef Krupa, Ma-
ria i Andrzej Nowak, Cecylia i Henryk 
Spyra, Gabriela i Czesław Tebinka, Jani-
na i Ernest Urzędnik.

Gratulacje i upominki otrzymały także 
pary świętujące: 

- Diamentowe Gody, czyli 60-lecie 
związku małżeńskiego: Krystyna i Ro-
man Posiłek (nie uczestniczyli w spo-
tkaniu), Lidia i Hubert Zdrzałek, Irena 
i Rufin Zuber (nie uczestniczyli w spo-
tkaniu).

- Żelazne Gody, czyli 65-lecie związku 
małżeńskiego: Cecylia i Teodor Skupnik.

Po części oficjalnej dostojni Jubilaci 
zostali zaproszeni na poczęstunek, który 
umiliła im część artystyczna w wykona-
niu Zespołu Folklorystycznego Marzanki 
oraz Kapeli Podwórkowej Śląskie Bajery.

Pierwsza sesja Rady Seniorów Gminy Ornontowice

Niepodległa w Ornontowicach

Zostań dawcą szpiku!
Nowotwór krwi jest niezwykle niebezpieczną, ale i niestety częstą chorobą. Dla wielu chorych 
jedyną szansą na wyzdrowienie jest przeszczepienie komórek macierzystych krwi lub szpiku. 

Szymon Olaf

Patronat Wójta

Jubileusze małżeńskie



Rozw쎣j technologii sprawił, 쏺e coraz mniej czasu sp썢dzamy w ruchu.
Kia XCeed daje mo쏺liwo쏂썉 swobodnego podr쎣쏺owania bez konieczno쏂ci 
rezygnacji z nowoczesnych, wygodnych rozwi썀za쎛. Nie przestawaj 
odkrywa썉, bo ruch jest 쏷r쎣dłem inspiracji.

Pełne poruszaj썀cej energii. 
Nowa Kia XCeed i XCeed Plug-in Hybrid

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce 
akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. Zu쏺ycie paliwa / emisja CO2 (cykl mieszany WLTP): XCeed 6,0~6,4 l/100km / 136~145 g/km, XCeed PHEV 
1,4~1,7 l/100km / 32~38 g/km. Warto쏂ci wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie 
z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

18 www.naszagazeta.info listopad 2022 r.

REKLAMA

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Świąteczna atmosfera, niepowtarzalne ozdoby, smakołyki  
i wiele atrakcji, a wszystko to przy dźwiękach kolęd i pastora-
łek płynących ze sceny... 

Przed nami kolejny już Orzeski Jarmark Bożonarodzeniowy! Tego-
roczna edycja odbędzie się 10 i 11 grudnia, na Targowisku Miejskim  
w Orzeszu. Jak zawsze, będzie to okazja do zakupienia wyjątkowych ar-
tykułów świątecznych, skosztowania wielu przysmaków, a także do mi-
łego spędzenia czasu w przedświątecznej atmosferze. Na scenie wystąpi 
wielu lokalnych artystów, m.in. Michalina Starosta, Bitcoinsi, Magda-
lena „Wydra” Wydriński czy Orkiestra Dęta Tauron Wytwarzanie S.A. 
Oddział Elektrownia Łaziska. 

Festiwal Filmowy im. Eadwearda Muybridge’a to nowe wydarze-
nie na orzeskiej scenie kulturalnej, zainicjowane przez orzeskie-
go, wszechstronnie działającego artystę, Piotra Tenczyka. Festi-

wal powstaje we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury i służyć 
będzie prezentacji niezależnego kina artystycznego.

Legendarny Teatr Żelazny wystąpi w Orzeszu!
18 listopada, godz. 18.00 - Sala widowiskowa MOK

Mamy dwa podwójne zaproszenia dla Czytelników, którzy nadeślą prawidłowe rozwiązanie krzyżówki.

MOK W ORZESZU ZAPRASZA
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Nowy wiceprezes 
ds. Technicznych 
Od 1 listopada 2022 r. wakat Wice-

prezesa Zarządu ds. Technicznych 
obejął Andrzej Wasilewski. Nowy 

Wiceprezes pracuje w Kolejach Śląskich od lipca 
2021 r. Dotychczas pełnił funkcje Dyrektora Biura 
Planowania i Realizacji Przewozów oraz Dyrekto-
ra Biura Drużyn Pociągowych.

Wiceprezes Andrzej Wasilewski (ur. w 1966 r.) 
jest absolwentem Politechniki Warszawskiej oraz 
Uniwersytetu Łódzkiego. Z branżą kolejową związa-
ny od wielu lat. Zasiadał w zarządzie, m.in. Łódzkiej 
Kolei Aglomeracyjnej (2013-2019) oraz piastował 
stanowiska kierownicze i dyrektorskie w Łódzkim 
Zakładzie Przewozów Regionalnych (1981-2013).

Wieloletni certyfikowany analityk, audytor  
i menedżer Systemów Zarządzania Bezpieczeń-
stwem w transporcie kolejowym. Laureat nagród 
i wyróżnień branżowych (m.in. z zakresu kultu-
ry bezpieczeństwa w kolejnictwie i wprowadzania 
systemowych usprawnień dla pasażerów ze szcze-
gólnymi potrzebami).

Ekologicznie 
- im więcej, tym lepiej!

W przeciwieństwie do transportu sa-
mochodowego, im więcej podróżujących 
transportem kolejowym, tym lepiej. Ten 
wymierny zysk jest dla środowiska bez-
cenny, a także dla naszego zdrowia oraz 
portfeli, a według danych Urzędu Trans-
portu Kolejowego w sierpniu koleje prze-
wiozły 30,7 milionów pasażerów! Co to 
oznacza? W ciągu ostatnich dziesięciu 
lat zanotowano po raz drugi tak wysoki 
wynik. Zaś porównując ten wynik z ubie-
głorocznym sierpniem, było to niemal  
6 milionów pasażerów więcej.

Dodatkowo w sierpniu przewoźni-
cy również wykonali rekordową licz-
bę pasażerokilometrów na przestrzeni 
wspomnianych już dziesięciu lat. Mo-
żemy również pochwalić się dobrym 
procentowo wynikiem Kolei Śląskich  
w ramach udziału w pracy przewozowej 
na przestrzeni od stycznia do sierpnia 
2022 roku. Znajdujemy się na piątym 
miejscu wśród wszystkim przewoźników 
kolejowych w Polsce, a wśród przewoźni-
ków regionalnych operujących na ogra-
niczonym obszarze, jesteśmy na trzecim 
miejscu za Kolejami Mazowieckimi oraz 
PKP SKM i osiągnęliśmy 5,72% udziału 
w przewozach pasażerskich w kraju.

Ekonomicznie 
- stanowczo!

Porównując cenę paliwa wraz ze spala-
niem, a także zestawiając to z kwota jaką 
wydajemy na bilety kolejowe transport 
samochodowy jest znacząco bardziej 
obciążającym portfel. W szczególności, 
gdy dodamy do tego kwestię wydatków 
eksploatacyjnych, kwestii dotyczących 
ubezpieczenia samochodu, a także póź-
niejszych opłat związanych z parkowa-
niem w centrach miast, kwota ta staje 
się znacząca (nie wliczając ewentualnych 
mandatów, czy innych opłat niespodzie-
wanych).

Co więcej, jeżeli podróżujecie hulaj-
nogą, możecie skorzystać z oferty Kołem 
po Śląsku, dzięki której możecie bezpłat-
nie przewieźć waszą hulajnogę, lub rower  
i spokojnie podróżować po zatłoczo-
nych, zakorkowanych miastach.

Czy to wszystko? 

Jeszcze nie, podróż transportem kolejo-
wym generuje dodatkowe możliwości, jak 
czas na wysłuchanie ulubionego audio-

booka, podcastu, zerknięcie na subskry-
bowany kanał YouTube, a także czytanie 
książki, czy oglądanie odcinków najnow-
szego serialu. Wszystko to, możecie robić 
nie musząc martwić się o bezpieczeństwo 
na drodze, ponieważ tym zajmujemy się 
my! Pamiętajcie o tym, że Koleje Śląskie 
uzyskały Jednolity Certyfikat Bezpieczeń-
stwa jako pierwszy przewoźnik w Polsce, 
co oznacza, że podróż naszymi pociągami 
jest znacząco bezpieczniejsza niż codzien-
na podróż samochodem.

Zasady są proste:
1. Od grup zorganizowanych, złożonych z min. 10 

osób, nie wliczając przewodników/opiekunów, 
pobiera się opłaty za bilety z zastosowaniem spe-
cjalnej tabeli opłat za bilety dla uczestników prze-
jazdów grupowych (takie bilety są tańsze!). Do 
tego uwzględnia się ulgi ustawowe - w zależności 
od uprawnień pasażerów.

2. Na każdych 10 uczestników grupy jeden przewod-
nik/opiekun zawsze jedzie bezpłatnie!

3. Do skorzystania z oferty jest niezbędna Karta 
przejazdu grupy (dostępna pod adresem LINKI  
w punktach obsługi pasażera KŚ).

4. „Karta przejazdu grupy” powinna zawierać nazwę 
i adres organizatora, liczbę uczestników, relacje, 
daty i godziny przejazdów, imię i nazwisko oso-
by odpowiedzialnej za grupę, jej adres pocztowy  
i numer dowodu osobistego.

5. Wypełnioną Kartę przejazdu grupy należy złożyć 
w dowolnym punkcie obsługi KŚ: co najmniej na 

2 dni robocze przed zamierzonym wyjazdem dla 
grupy do 33 osób, a dla większych grup - co naj-
mniej na 4 dni robocze przed planowanym wy-
jazdem.

6. W pociągu należy okazać ważną Kartę przejazdu 
grupy, bilety oraz ew. uprawnienia do ulg. I to 
wszystko. :)
Serdecznie zachęcamy do grupowych wyjazdów, 

eskapad, podróży i wypadów! To się wszystkim 
opłaca!

W GRUPIE RAŹNIEJ I... TANIEJ!
Szkolna wycieczka, zakładowa wyprawa nad jezioro, pielgrzymka lub górski rajd? I jedzie min. 10 osób oraz 
przewodnik/opiekun? Skorzystajcie zatem z wyjątkowej oferty Kolei Śląskich, dzięki której, na każdych  
10 uczestników grupy, jeden przewodnik/opiekun korzysta z bezpłatnego przejazdu. A reszta jedzie taniej.

Czas na kolej. Podróże ekologiczne i ekonomiczne
Czy kolej to rozwiązanie ekonomiczne i ekologiczne? Oczywiście! A dowodzi temu najnowszy 
raport Urzędu Transportu Kolejowego, według którego sierpniowa liczba podróżnych, którzy 
wybrali transport kolejowy jest bardzo wysoka i ponownie przekracza dotychczasowe rekordy!



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

- Dzięki zaangażowaniu i pa-
sji edukatorów oraz ciekawości 
i humorowi uczestników święto 
przebiegło w bardzo serdecznej 
i radosnej atmosferze - zapew-
niają organizatorzy.

Nie sposób było się nudzić, 
bowiem na przybyłych gości 
czekało wiele przyrodniczych 
warsztatów, które tym razem 

uświadamiały jak bardzo fa-
scynujące jest królestwo zwie-
rząt. Tego dnia swoją wiedzą 
oraz doświadczeniem podzielili 
się również pracownicy Śląskie-
go Ogrodu Zoologicznego oraz 
Zespół Parków Krajobrazo-
wych Województwa Śląskiego.

Wyjątkowym wydarzeniem 
podczas eventu było uroczy-
ste otwarcie ścieżki sensorycz-
nej „Zmysły na start”, która po-
wstała przy wsparciu Funda-
cja ING Dzieciom oraz Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach.

- Naszym priorytetem jest 
dofinansowanie przedsięwzięć 
ekologicznych skierowanych do 
najmłodszych. Edukacja naj-
młodszych w duchu ekologicz-
nym, by chronili i szanowa-
li przyrodę oraz otaczające nas 

środowiska jest dla nas bardzo 
ważna, a ścieżka sensoryczna 
jest takim przedsięwzięciem - 
wyjaśnia Adam Lewandowski, 
wiceprezes WFOŚIGW w Ka-
towicach.

Oczywiście w trakcie obcho-
dów „Dnia Zwierząt” nie mo-
gło zabraknąć gry terenowej. 
Jej zwierzęca wersja zwieńczy-
ła tegoroczny konkurs „Zielo-
nego Odkrywcy”. Podczas uro-
czystości wręczenia nagród 
laureaci konkursu mieli wyjąt-
kową możliwość wspólnego za-

sadzenia drzewa - lipy drobno-
listnej, która będzie upamięt-
niać to wydarzenie.

Dzień Zwierząt był dofi-
nansowany ze środków Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach.

Już dziś Śląski Ogród Bota-
niczny w Mikołowie zaprasza 
na ostatnie wydarzenie w ra-
mach tegorocznego Śląskiego 
Kalendarza Ekologicznego - 
„Dzień Zimozielonych Roślin” 
- 11 grudnia godz. 12.00.

Po raz kolejny zapraszamy dzieci  
w wieku przedszkolnym, uczniów 
szkół podstawowych i świetlic 

środowiskowych do udziału w Konkur-
sie Plastycznym na ekologiczny plakat  
z zakresu efektów likwidacji niskiej emi-
sji pt. „TAK dla CZYSTEGO POWIE-
TRZA” organizowanym przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Konkurs ma zasięg wojewódzki i obej-
muje dzieci w wieku przedszkolnym, 

uczniów szkół podstawowych, świetlic 
środowiskowych z terenu województwa 
śląskiego:
• Kategoria A - dzieci w wieku przed-

szkolnym,
• Kategoria B - 6-7 lat,
• Kategoria C - 8-9 lat,
• Kategoria D - 10-11 lat,
• Kategoria E - 12-13 lat,
• Kategoria F - 14- 15 lat

1. Prace konkursowe, zgodnie z regula-
minem konkursu, należy nadsyłać do 
30 listopada 2022 roku do godz. 15.30 
(decyduje data wpływu do WFOŚiGW 
w Katowicach) na adres Organizatora 
(ul. Plebiscytowa 19, 40-035 Katowi-
ce) z dopiskiem „Konkurs plastyczny”. 
Prace przesłane po terminie nie będą 
brać udziału w konkursie.

2. Rozstrzygnięcie konkursu oraz ogło-
szenie wyników nastąpi w grudniu 
2022 roku.

Kilka drobnych zmian w naszych domach i miesz-
kaniach oraz sposobie postępowania pozwoli 
nam zaoszczędzić na wydatkach na ogrzewanie 

i energię. Podpowiedzi Ministerstwa Klimatu i Ochrony 
Środowiska wydają się tak oczywiste i proste w zastosowa-
niu, że zastanawiamy się dlaczego wcześniej nie pomyśle-
liśmy o nich. 

Czas na oszczędzanie

Wszystko o zwierzętach
Przedostatnie wydarzenie w ramach Śląskiego Kalendarza Ekologicznego „Dzień Zwierząt” 
w Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie minął w pięknej i słonecznej aurze. Liczba 
odwiedzających Ogród gości przerosła najśmielsze oczekiwania organizatorów. 
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Dr Paweł Kojs, dyrektor 
Śląskiego Ogrodu 
Botanicznego w Mikołowie 
uroczyście otworzył 
ścieżkę sensoryczną.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Konkurs organizowany jest co-
rocznie przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Katowicach z oka-
zji Dnia Ziemi od 1994 roku, czyli 28 lat. 
Od tego czasu wśród laureatów konkur-
su znalazło się wielu pasjonatów przyro-
dy, są wśród nich naukowcy, nauczycie-
le, dziennikarze, przedsiębiorcy, gminy  
i stowarzyszenia

- Historia zielonych czeków wiąże się 
z historią Funduszu i jest to stały punkt 
w naszej działalności. Wraz ze statuet-
ką laureaci otrzymują nagrodę pieniężną  
w wysokości 10 tys. zł. Ale nie te środki fi-
nansowe są w tym wszystkim najważniej-
sze. Najważniejsze jest to, że w ten sposób 
doceniamy nagrodzonych za ich działa-
nia na rzecz ochrony środowiska - mówi 
Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW  
w Katowicach.

Za prowadzenie, wraz ze swoją córką 
Mają, audycji „EKO RANEK” emitowa-
nej od niemal 9 lat na antenie Polskiego 
Radia Katowice,

Ekologiczną Osobowością 
Roku została Gabriela 
Kaczyńska. 

Audycja realizowana w formule re-
portażu uczestniczącego poświęcona jest 

ekologii, ochronie środowiska i naukom 
przyrodniczym. Biorą w niej udział na-
ukowcy, eksperci i popularyzatorzy na-
uki, ale przede wszystkich zaproszone 
do programu dzieci. Poszczególne od-
cinki audycji nierzadko wykorzystywane 
są w szkołach i przedszkolach jako ma-
teriał dydaktyczny. Gabriela Kaczyńska 
współpracuje też z Programem 1 i Pro-
gramem 3 Polskiego Radia. Jest inicja-
torką wielu akcji i kampanii społecznych, 
dotyczących ochrony przyrody i propa-
gowania zdrowego stylu życia u dzieci  
i młodzieży.

- To jest bardzo ważna nagroda, jeste-
śmy przeszczęśliwe, że zostałyśmy w ten 
sposób docenione. Praca nad audycją jest 
trudną pracą. Jest to audycja słowna dla 
dzieci i z dziećmi, która trwa 30 minut. 
Mówimy w niej o prostych sprawach, ale 
także sięgamy do trudnych tematów np. 
pył zawieszony, fotowoltaika, tłumaczymy 
to wszystko z udziałem ekspertów - wyja-
śnia Gabriela Kaczyńska. 

Wyróżnienia otrzymali Tomasz Be-
czała oraz Marcin Podsiadło.

Za wielotorowe działania 
w zakresie walki o czyste 
powietrze, Zielony Czek  
w kategorii Gmina przyjazna 
dla czystego powietrza 
trafił do Goczałkowic-Zdrój. 

Jednym z takich działań jest reali-
zacja Programu Ograniczenia Niskiej 

Emisji. Tylko 2021 roku wymienio-
no tu 135 nieefektywnych źródeł cie-
pła na ekologiczne. Przez ostatnie la-
ta wykonanych zostało wiele inwestycji  
w ochronie środowiska jak rewitalizacja 
Parku Zdrojowego oraz sąsiadującego  
z nim budynku starego dworca, wybu-
dowane zostało centrum przesiadkowe 
ze stacją wypożyczania rowerów. Po-
nadto w gminie prowadzony jest punkt 
konsultacyjno-informacyjny programu 
„Czyste Powietrze”, a dla mieszkańców 
ogrzewających domy wyłącznie ekolo-
gicznymi źródłami ciepła wprowadzo-
na została obniżona stawka podatkowa. 
W gminie prowadzone są też przy uży-
ciu drona kontrole palenisk domowych. 
Goczałkowice-Zdrój zajęły 11. miejsce 
w rocznym rankingu gmin w progra-
mie „Czyste Powietrze”.

- Ta nagroda cieszy wyjątkowo, bo wal-
ka ze smogiem to mój priorytet. Robimy 
wszystko co możemy, abyśmy w Goczał-
kowicach oddychali czystym powietrzem. 
Zdrowie jest przecież najważniejsze. Re-
alizujemy programy ekologiczne, inicja-
tywy oraz akcje edukacyjne. Oferujemy 
mieszkańcom dofinansowanie do wymia-
ny starych kotłów oraz prac termomoder-
nizacyjnych, zachęcamy do skorzystania  
z programów rządowych - podkreśla Ga-
briela Placha, wójt gminy Goczałkowi-
ce-Zdrój.

Wyróżnione zostały gminy: Ślemień  
i Mszana.

Nagrodę w kategorii 
Inwestycja proekologiczna 
roku otrzymało 
Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. 

Nagrodzono spółkę za realizację za-
dania „Budowa III Etapu Instalacji 
Odsiarczania Spalin i I Etapu Instala-
cji Odazotowania Spalin dla kotłowni 
WR-25 w PEC Gliwice”. Nowoczesna 
instalacja oczyszczania spalin sprawia, 
że do atmosfery trafia mniej zanie-
czyszczeń gazowych, a standardy emi-
syjne jakie spełnia kotłownia osiągają 
wyśrubowane normy emisyjne ustano-
wione dla Polski przez Komisję Euro-
pejską. Dzięki realizacji tej inwestycji 
kotłownia WR-25 po okresie derogacji 
ciepłowniczej od 1 stycznia 2023 ro-
ku będzie spełniała standardy określo-
ne na podstawie konkluzji BAT. Cał-
kowity koszt budowy wyniósł niemal  
52 mln zł, z czego 27 mln - to dofinan-
sowanie ze środków WFOŚiGW w Ka-
towicach. 

Wyróżnienie otrzymała Gmina Kalety.

W ostatniej kategorii - 
Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz 
edukacji ekologicznej, 
zwyciężyło Stowarzyszenie 
„Nie Dokarmiaj Smoga”, za 
aktywną działalność na rzecz 
poprawy jakości powietrza. 

Stowarzyszenie działa głównie na 
rzecz czystego powietrza w Pszczynie 
i nie tylko. W ubiegłym roku przepro-
wadziło intensywną kampanię infor-
macyjną, dotyczącą treści uchwały an-
tysmogowej oraz możliwości uzyska-
nia dofinansowania do wymiany źró-
deł ciepła, z uwzględnieniem wpływu 
zanieczyszczeń powietrza na zdrowie. 
Na swoim koncie ma także kampa-
nię informacyjno-edukacyjną pod ha-
słem „Wymień piec! Nie zwlekaj! Czas 
ucieka!”, produkcję filmów porusza-
jących kwestie złej jakości powietrza  
w Pszczynie i sposobów monitorowa-
nia powietrza oraz skutków zdrowot-
nych. Działacze Stowarzyszenia stwo-
rzyli stronę internetową niedokarmiaj-
smoga.pl, spotykają się z mieszkańca-
mi, uczestniczą w konferencjach i de-
batach, pracują z dziećmi i młodzie-
żą, organizują koncerty, happeningi  
i proekologiczne wydarzenia, jak 
Dzień Czystego Powietrza, który połą-

czony był z inauguracją kampanii Pol-
skiego Alarmu Smogowego „Zobacz 
czym oddychasz. Zmień to”. 

- To była szeroko zakrojona akcja edu-
kacyjna. Ponad 150 banerów, cykl filmów 
o tematyce antysmogowej i dedykowana 
tej akcji strona internetowa - podkreśla-
ła podczas gali Aleksandra Antes-Szew-
czyk, prezes Stowarzyszenia „Nie Dokar-
miaj Smogu”. 

STATUETKI I CZEKI NA 10 TYS. ZŁ TRAFIŁY DO TEGOROCZNYCH LAUREATÓW KONKURSU ZIELONE CZEKI 
W CZTERECH KATEGORIACH. KAPITUŁA KONKURSU PRZYZNAŁA RÓWNIEŻ PIĘĆ WYRÓŻNIEŃ.

Zielone Czeki na Dzień Ziemi
Gabriela Kaczyńska - zwyciężyła  
w kategorii: ekologiczna osobowość 
roku, Goczałkowice-Zdrój - gmina 
przyjazna dla czystego powietrza,  
a Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. 
nagrodzono za inwestycję 
proekologiczną roku. Natomiast 
w kategorii Programy i akcje 
na rzecz ochrony przyrody oraz 
edukacji ekologicznej, zwyciężyło 
Stowarzyszenie „Nie Dokarmiaj 
Smoga”, za aktywną działalność na 
rzecz poprawy jakości powietrza. 

Gabriela Kaczyńska z córką Mają.

Gabriela Placha, wójt gminy Goczał-
kowice-Zdrój.

Krzysztof Szaliński, prezes zarządu 
PEC Gliwice.

Aleksandra Antes-Szewczyk, prezes Sto-
warzyszenia „Nie Dokarmiaj Smogu”. 

Fo
to:

 W
FO

Ś 
i G

W
 w

 K
ato

wi
ca

ch



22 www.naszagazeta.info listopad 2022 r.

Zdecydowanego faworyta tego 
spotkania nie było. Za AKS-
-em przemawiał własny sta-

dion, za Unią - wyższa klasa rozgry-
wek, gdyż występuje w czwartej lidze. 

Po ciekawym i pełnym zwrotów me-
czu, zwycięsko z tej konfrontacji wy-
szedł AKS, który wygrywając 2:1, nie 
tylko odebrał z rąk prezesa Podokręgu, 
Stefana Mleczki puchar, medale i czek 

na 2500 złotych, ale wywalczył awans 
na szczebel okręgowy.

Oba zespoły rozpoczęły ochoczo, dą-
żąc do strzelenia bramki i zapewnienia 
sobie psychologicznej przewagi nad ry-

walami. Tzw. „rozpoznanie sił rywala 
walką” nie przyniosło jednak efektów. 
W 10 minucie groźnie było pod bram-
ką AKS-u, ale obrońcy w porę zażegna-
li niebezpieczeństwo. Dziewięć minut 
później bliski objęcia prowadzenia był 
AKS. Michał Łoboda wygrał pojedynek 
z bramkarzem i kiedy piłka zmierzała do 
siatki, wślizgiem na rzut rożny wybił ją 
Jakub Fat. W 23 minucie, po rzucie roż-
nym obrońcy wybijają piłkę w pole, ale 
pozostaje ona w posiadaniu rywala, który 
ponawiając akcję, oddał strzał zza linii 
16 metrów. Po rykoszecie odbita piłka 
przeleciała tuż obok bramki mikołowian. 
W 26 minucie gospodarze wywalczyli  
w pobliżu lewego narożnika pola karnego 
rzut wolny. Po bezpośrednim, kąśliwym 
strzale Damiana Furczyka, skuteczną pa-
radą popisał się golkiper Unii. Po chwili 
Furczyk uderzył jeszcze raz z 16 metrów 
i znów górą był bramkarz. Kluczowa dla 
rozstrzygnięć pierwszej połowy okazała 
się 41 minuta. Po centrze z prawej stro-
ny, obrońcy AKS-u za krótko wybili piłkę  
i Jakub Hat strzałem zza linii pola karnego, 
umieścił piłkę w bramce. Na przerwę z pro-
wadzeniem 1:0 schodzili przyjezdni.

Po zmianie stron mikołowianie nie 
mając nic do stracenia, postawili na 

atak. Początkowo ich akcje nie przyno-
siły efektów, ale w miarę upływu czasu 
zaczęło „pachnieć” golem. W 58 mi-
nucie po rzucie rożnym wykonanym 
przez Furczyka, doszło do dużego za-
mieszania pod bramką Unii. Po główce 
Jacka Wujca, piłkę z linii bramkowej 
wybił Maciej Wolny. Miejscowi dopięli 
swego w 66 minucie. Po dynamicznej 
akcji, szarżującego na bramkę Michała 
Łobodę, podcięli w polu karnym obroń-
cy Unii i arbitrowi nie pozostało nic in-
nego, jak podyktować karnego, którego 
na wyrównującego gola zamienił Jacek 
Wujec. Teraz AKS uwierzył w swoje 
siły. Zwarł szyki pod własną bramką 
i starał się wyprowadzać kontry. W 79 
minucie taką szybką akcję zawiązał  
w środku pola, piłka trafiła na lewą stro-
nę do Damiana Wasiaka, który strzałem 
pod poprzeczkę, dał gospodarzom pro-
wadzenie. W doliczonym czasie mogło 
powiększyć się do dwóch bramek, ale 
pędzącego na bramkę Wasiaka, za po-
lem karnym „ściął” bramkarz Unii, za 
co ujrzał czerwony kartonik. Czasu na 
zmianę wyniku już nie było i po chwili 
mikołowianie unieśli ręce w górę w ge-
ście radości.

Tadeusz Piątkowski

Solą piłkarskich widowisk są 
derby. To mecze, które za-
wsze wywołują dodatkowe 

emocje zarówno u zawodników 
jak i kibiców. W powiecie miko-
łowskim fani futbolu mają okazję 
w każdej rundzie oglądać kilka 
spotkań derbowych na różnych 
szczeblach rozgrywek. W run-
dzie jesiennej sezonu 2022/23 są 
to derby klasy „A” i „B” podokrę-
gu tyskiego, klasy „A” podokrę-
gu Katowice i IV ligi. Najwię-
cej emocji wzbudzają te ostatnie, 
choćby z tej racji, że jest to naj-
wyższa klasa rozgrywek, w któ-
rej uczestniczą zespoły powiatu 
mikołowskiego, a zwycięzca no-
si nieoficjalne miano mistrza po-
wiatu. Do takich derbów doszło 
22 października w Łaziskach, 
gdzie rozegrano spotkanie po-
między Polonią Łaziska i Gwar-
kiem Ornontowice. Poziomem 

kunsztu piłkarskiego nie zachwy-
ciły, ale nie zabrakło innych cech 
przypisywanych derbom. Była 
walka, były bramki, były zwro-
ty akcji i żółte kartki, a spotkanie 
zakończyło się polubownie, czyli 
remisem 2:2 i w tej rundzie mi-
strza powiatu nie mamy!

Pierwszy kwadrans meczu na-
leżał do ornontowiczan. To oni 
częściej przebywali pod bram-
ką Dawida Stambuły i oni odda-
li dwa strzały, ale bez efektu. Go-
spodarze odpowiedzieli groź-
ną kontrą Kamila Uniejewskie-
go, którego w porę zastopowali 
obrońcy Gwarka. Potem gra się 
wyrównała i w 30 minucie wyda-
wało się, że Polonia obejmie pro-
wadzenie. Z okolic linii pola kar-
nego strzał w światło bramki od-
dał Patryk Widuch, ale zasłonię-
ty Maksymilian Ćwik interwe-
niował szczęśliwie i skutecznie. 

Ostatni kwadrans tej części me-
czu, to naprzemienne kilkuminu-
towe oblężenia bramki rywala za-
równo przez Polonię jak i Gwar-
ka, niestety bez zagrożenia strza-
łami dla obu golkiperów.

Druga odsłona ponownie roz-
poczęła się od przewagi Gwarka. 
Pięć minut po wznowieniu gry, 
kapitalny strzał z dystansu oddał 
Krzysztof Grzegorz, ale jeszcze 
lepszą paradą popisał się Stam-
buła. Przewaga przyjezdnych nie 
malała i wyglądało na to, że gol 
dla nich jest kwestią czasu. I był! 
W 66 minucie po rzucie wolnym, 
Gwarek utrzymał się przy piłce, 
rozegrał akcję na prawej stronie, 
skąd dośrodkowanie wykorzystał 
Robert Majeranowski, umiesz-
czając piłkę w bramce Polonii. Po 
stracie gola gospodarze nie po-
trafili się „pozbierać” i to piłka-
rze z Ornontowic nadal nadawa-

li ton grze. Efektem tej przewa-
gi był drugi gol. W 73 minucie 
po rzucie wolnym doszło do po-
tężnego zamieszania pod bram-
ką Stambuły. Najwięcej zimnej 
krwi zachował Majeranowski, 
który wepchnął piłkę do bramki. 
Wydawało się, że zwycięzca me-
czu jest już znany. Nic podobne-
go. Polonia po raz kolejny poka-
zała, że gra do końca. Po ostat-
niej groźnej akcji Gwarka w 77 
minucie, kiedy to piłka po strza-

le kończącym kontratak, przele-
ciała tuż obok spojenia. Miejsco-
wi zabrali się do odrabiania strat. 
Dwie minuty później (79) w po-
lu karnym podcięty został Niko-
las Wróblewski, za co sędzia po-
dyktował „jedenastkę”. Egzeku-
torem był sam poszkodowany, 
strzelając gola kontaktowego. Po-
lonia szukała kolejnej okazji do 
wyrównania i znalazła. W 86 mi-
nucie wywalczyła rzut rożny. Pił-
kę z narożnika centrował Daniel 

Fabisiak, a w polu karnym naj-
wyżej wyskoczył Michał Staniu-
cha i strzałem głową ustalił wy-
nik meczu.

Po tym remisie goście byli tro-
chę rozczarowani, bo wydawało 
się, że zwycięstwo mają „w kie-
szeni”, gospodarze, choć stracili 
dwa punkty, zostali liderem, gdyż 
Unia Turza Śląska poniosła po-
rażkę w Raciborzu i musiała od-
dać przodownictwo w tabeli.

Tadeusz Piątkowski

Derby na remis
u W tej rundzie nie mamy mistrza powiatu

AKS z pucharem

u 30 lipca 24 drużyny podokręgu Katowice wystartowały  
w Pucharze Polski edycji 2024. Po czterech rundach, na placu 
boju pozostały dwie: AKS Mikołów oraz Unia Kosztowy.  
Finał w wieczornej scenerii oraz blasku jupiterów rozegrano 
25 października na stadionie AKS-u. 
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W krótkim czasie zebrano po-
trzebne środki, a Marian 
porusza się o własnych si-

łach. Na czwartoligowe derby piłkarskie 
powiatu mikołowskiego przeszedł na 
stadion nawet bez podpierania się kula-
mi czy laską.

Przypomnijmy, że Marian Olszów-
ka od ponad trzydziestu lat zmagał się 
z cukrzycą. Najpierw trzeba było (uda-
nie) przeszczepić nerkę, potem zaczęły 

się problemy z palcem u nogi, a w końcu 
trzeba było amputować nogę. Dla Maria-
na była to tragedia. On, człowiek czynu, 
który musiał być wszędzie, teraz przyku-
ty do wózka. Postanowił, że się nie pod-
da. Na wózku inwalidzkim można by-
ło go spotkać na imprezach sportowych, 
gdzie już snuł plany na przyszłość. Do 
ich spełnienia potrzebna była jednak peł-
na mobilność. Ruszyła więc akcja chary-
tatywna na rzecz Mariana. Uruchomiono 

Fundację STO SERC, rozesłano „wici” za 
pomocą mediów tradycyjnych i interne-
towych, rozesłano informację za pomo-
cą komunikatorów społecznościowych. 
Odzew był niesamowity. Szybko zebra-
no potrzebną kwotę i w połowie sierp-
nia „Maniek” jechał już na rehabilitację 
i „naukę chodzenia”. Jesienią może cho-
dzić już na sportowe imprezy, bez oglą-
dania się na pomoc innych.

Tadeusz Piątkowski

Sportowy październik w Mikoło-
wie zamknął się kolarską impre-
zą przez duże „K”. Ostatnia so-

bota tego miesiąca zapisała się dosko-
nale zorganizowaną imprezą, na któ-
rej stawili się zawodnicy i zawodnicz-
ki kolarstwa przełajowego, znani nie 
tylko w naszym kraju. Pojawili się po 

to, aby rywalizować o punkty i nagro-
dy w I Super Pucharze Polski UCI 2  
w ramach VI Międzynarodowego Wy-
ścigu w Kolarstwie Przełajowym i o Pu-
char 800-lecia Mikołowa UCI - C2. Wy-
ścig ten znajduje się w kalendarzu Mię-
dzynarodowej Unii Kolarskiej, więc nic 
dziwnego, że na trasie zobaczyliśmy 

nie tylko czołówkę krajową, ale i moc-
nych zawodników spoza Polski, głów-
nie Czech i Słowacji.

Piękna, jesienna pogoda sprawiła, że 
przygotowane przez organizatorów trasy 
były bezpieczne i szybkie. Choć przyja-
zne dla oglądających, nie wszystkim za-
wodnikom przypadły do gustu, bo spora 
część kolarzy uwielbia ekstremalne wa-
runki i trudne trasy. Wszystkich zado-
wolić się nie da, ale zarówno skomaso-
wane trasy jak i pogoda sprzyjały popu-
laryzacji tej dyscypliny. 

W sumie wystartowało 
365 kolarzy, z których 316 
wyścig ukończyło i zostało 
sklasyfikowanych.

Wyścigi rozegrano w dwóch rzutach, 
kończonych rywalizacją o punkty UCI. 
Na pierwszy ogień „poszły” kategorie 
mastersów i młodsze, „wisienką na tor-

cie” były wyścigi elit i orlików pań i pa-
nów, startujące jako kategorie open.

Piękną walkę na trasie pań rozegra-
ły Pavla Havlikova i Dominika Włodar-
czyk, które „odskoczyły” od grupy tuż 
po starcie. Od półmetka przewagę zyska-
ła Pavlikova i ona minęła linię mety ja-
ko pierwsza.

Podobnie było w kategorii panów, 
gdzie od razu utworzyła się czołówka. Do 
ostatecznej rozgrywki pozostała dwójka. 
Wygrał Marek Konwa, który wyprzedził 

o 28 sekund Simona Vanicka. Co cieka-
we, w tej kategorii, w pierwszej czwórce 
była trzech zawodników z Czech.

W Wyścigu pokazali się też zawod-
nicy Stowarzyszenia Kolarski Miko-
łów. Największy sukces odniosła Kin-
ga Słomka, która w kategorii juniorek 
młodszych uplasowała się na drugim 
miejscu. Dla każdego ze startujących za-
wodników była to doskonała lekcja ko-
larstwa, która na pewno w przyszłości 
przyniesie efekty.

W Częstochowie rozegrano Mistrzostwa Śląska 
Dzieci Młodszych U12, w których wystartowa-
ła ósemka lekkoatletycznej „latorośli” mikołow-

skiego UKS-u Trójka. Ta skromna grupa podopiecznych tre-
nerskiego małżeństwa Wajdów w grupie 250 startujących za-
wodniczek i zawodników czuła się bardzo dobrze. Startowała 

bez kompleksów, odnosząc sukcesy i wracając z dwoma meda-
lami. Złotym i srebrnym.

Złoty krążek w skoku w dal wywalczyła Maja Garbula, uzy-
skując wynik 4,39 metra. Medal srebrny stał się własnością szta-
fety dziewcząt 4×100 metrów, biegnącej w składzie: Julia Jana-
sik, Maja Duran, Emilia Brysz i Maja Garbula. Tapi

MARIAN OLSZÓWKA: przez ściśnięte gardło mówię wszystkim: dziękuję!

Ludzie mają wielkie serca
MARIAN OLSZÓWKA
- Wierzyłem, że to się uda, 
ale nie tak szybko. Okazuje 
się, że ludzie mają OGROMNE 
SERCA. Dzięki ich wsparciu 
mogę chodzić i nie czuć 
się niepotrzebnym. Mam 
jeszcze sporo sił, wiele 
pomysłów, które będę chciał 
zrealizować. Dzięki ludziom 
z ogromnymi sercami. Przez 
ściśnięte gardło mówię 
wszystkim - DZIĘKUJĘ!. 

W mikołowskim środowisku sportowym postać Mariana Olszówki jest doskonale 
znana. W czerwcu na łamach „Naszej Gazety” apelowaliśmy o pomoc i wsparcie  
dla Mariana w zbiórce środków na rehabilitację i protezę po amputacji nogi.  
Apel odbił się szerokim echem i okazało się, że ludzie mają Wielkie Serca. 

Młodzi lekkoatleci wrócili z medalami

Słoneczny wyścig
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